
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
15.12.2015 Зеленодольск 

шәһәре 

КАРАР 

№ 35 

 

 

2016 елга Зеленодольск муниципаль 

районы бюджеты турында 

 

«Татарстан Республикасы Зеленодольск муниципаль районының Финанс - 

бюджет палатасы» муниципаль учреждениесе җитәкчесе О.П. Дѐгтева 

докладын һәм «Зеленодольск  муниципаль районының контроль-хисап 

палатасы» муниципаль учреждениесе рәисе Д.А. Сапожников содокладын 

тыңлап һәм фикер алышканнан соң, «2016 елга Зеленодольск муниципаль 

районы бюджеты турында» эшләнгән карар проекты гавами тыңлауларда 

фикер алышуын исәпкә алып, Россия Федерациясенең Бюджет Кодексына, 

«Россия Федерациясендә җирле үзидарәне оештыруның гомуми принциплары 

турында» 2003 елның 6 октябрендәге 131-ФЗ номерлы Федераль законга, 

«Зеленодольск муниципаль районы» муниципаль берәмлеге Уставына таянып 

, Зеленодольск муниципаль районы Советы  карар кылды:   

1.  2016 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджетының төп 

характеристикаларын түбәндәгечә расларга: 

1.1. Зеленодольск муниципаль районы бюджеты керемнәренең гомуми 

күләмен 2 146 280,971 мең сум итеп; 

1.2. Зеленодольск муниципаль районы бюджеты чыгымнарының 

гомуми күләмен  2 146 280,971 мең сум итеп; 

1.3. Зеленодольск муниципаль районы бюджеты дефицитының гомуми 

күләме 0 мең сум. 

2. 2016 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты кытлыгын 

финанслау чыганакларын әлеге карарга 1 нче кушымта нигезендә билгеләргә.  

3. 2017 елның 01 гыйнварына Зеленодольск муниципаль районы  

муниципаль бурычының югары чиге 50 000,0 мең сум, шул исәптән 

муниципаль гарантияләр буенча 50 000,0 мең сум күләмендә йөкләмәләрнең 

югары чиген билгеләргә. 

4. 2016 елда Зеленодольск муниципаль районының муниципаль 

бурычының чик күләмен 50 000,0 мең сум күләмендә билгеләргә. 

5. 2016 елга Зеленодольск муниципаль районының муниципаль 

гарантияләре программасын әлеге карарга 2 нче кушымта нигезендә расларга. 



2 
 

 

6. 2016 елга Зеленодольск муниципаль районының муниципаль эчке 

алынмалар программасын әлеге карарга 3 нче кушымта нигезендә расларга 

7. Татарстан Республикасы Бюджет кодексының 60.1 статьяның 2 

пункты нигезендә  2016 елга Россия Федерациясе бюджет системасы 

бюджетлары арасында керемнәрне бүлү нормативларын әлеге карарга 4 нче 

кушымта нигезендә расларга. 

8. Зеленодольск муниципаль районы бюджетында 2016 елга 

керемнәрнең фаразлана торган күләмнәрен әлеге карарга 5 нче кушымта 

нигезендә исәпкә алырга. 

9. Акцияләре Зеленодольск муниципаль районы милкендә булган 

акционер җәмгыятьләрнең идарә органнарында (директорлар советы, 

күзәтчелек советы, акционерларның гомуми җыелышы) 2015 ел нәтиҗәләре 

буенча чиста табыш бүлү һәм дивидендлар түләү мәсьәләләре буенча карарлар 

кабул иткәндә, чиста табыш алу һәм дивидендлар түләү мәсьәләләре буенча 

2016 елның 01 сентябренә кадәр (әгәр җәмгыять уставы белән башка срок 

билгеләнмәгән булса), акцияләр буенча дивидендларның акчалата формасында 

түләү өчен тавыш бирү тәкъдимнәре белән чыгыш ясарга. 

2016 елда Зеленодольск муниципаль районы бюджетына салым 

түләгәннән һәм башка мәҗбүри түләүләрдән соң калган Зеленодольск 

муниципаль районы муниципаль унитар предприятиеләре табышының бер 

өлешен кертү 2015 елда алынган чиста табышның 30 проценты күләмендә 

башкарыла дип билгеләргә. 

10. Зеленодольск районының  муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең баш администраторлары исемлеген әлеге карарга  6 нчы 

кушымта нигезендә расларга. 

11. Зеленодольск муниципаль районы бюджеты кытлыгын финанслау 

чыганакларының баш администраторлары исемлеген әлеге карарга 7 нче 

кушымта нигезендә расларга. 

12. Зеленодольск муниципаль районы бюджетының бюджет 

ассигнованиеләрен бюджетлар чыгымнары классификациясенең бүлекләре, 

бүлекчәләре, максатчан статьялары, чыгымнар төрләре төркемнәре буенча 

бүлүне әлеге карарга 8 нче кушымта нигезендә расларга. 

13. 2016 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты 

чыгымнарының ведомство структурасын әлеге карарга 9 нчы кушымта 

нигезендә расларга 

14. 2016 елга гавами норматив йөкләмәләрне үтәүгә бюджет 

ассигнованиеләренең гомуми күләмен 38 915,531 мең сум күләмендә расларга. 

15. Зеленодольск муниципаль районы территориясендә түләү вакытына 

теркәлгән Бөек Ватан сугышында катнашучыларга һәм Бөек Ватан сугышында 

катнашучыларның тол хатыннарына (тол ирләренә) Җиңү көненә 2 000,00 сум 

күләмендә түләү билгеләргә. 



3 
 

 

16. Зеленодольск муниципаль районы бюджетына җирле әһәмияттәге 

мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга җирлекләр 

бюджетларыннан тапшырыла торган бюджетара трансфертлар күләмен 

төзелгән килешүләр нигезендә расларга: 

 күп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау буенча чараларны 

тәэмин итү буенча 2016 елда 5 277,575 мең сум күләмендә, әлеге карарның 10 

нчы кушымтасында  бүлү рәвешендә каралганча; 

 2016 елда Зеленодольск муниципаль районында юл-урам челтәрен 

норматив хәлгә китерү буенча 55,000 мең сум күләмендә, әлеге карарның 11нче 

кушымтасында  бүлү рәвешендә каралганча; 

 архитектура һәм шәһәр төзелеше өлкәсендә (территориаль 

планлаштыру документларын әзерләү, муниципаль берәмлек территориясендә 

урнашкан капиталь төзелеш объектларын төзегәндә, реконструкцияләгәндә 

объектлар файдалануга тапшыруга рөхсәт бирү, муниципаль берәмлек 

территориясендә җир эшләрен җитештерүгә ордерлар бирү өлешендә) 2016 

елда 871,690 мең сум күләмендә, шул исәптән бюджетлардан: 

- «Васильево шәһәр тибындагы поселогы» муниципаль берәмлегенән-435,845 

мең сум, 

- «Карамалы Тау шәһәр тибындагы поселогы» муниципаль берәмлегеннән-

435,845 мең сум; 

17. 2016 елда Татарстан Республикасы «Зеленодольск муниципаль 

районы» муниципаль берәмлеге Уставының 44.2 статьясын гамәлгә ашыруга 

Зеленодольск муниципаль районы бюджетына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар күләмен 176 417,486 мең сум күләмендә расларга. 

18. 2016 елга җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр күләмен 61 204,092 мең сум күләмендә, әлеге карарга 12 нче  

кушымтасында  бүлү рәвешендә каралганча; 

Авыл һәм шәһәр җирлекләренә дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр рәвешендә Зеленодольск 

муниципаль районы бюджетына бирелә торган авыл һәм шәһәр җирлекләренә 

финанс ярдәме региональ фондыннан дотацияләр күләменә кертелә. 

19. 2016 елга граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга җирлекләр бюджетларына субвенцияләрне 350,223 мең сум 

күләмендә, әлеге карарга 13 нче  кушымтасында  каралганча бүлү рәвешендә ; 

20. 2016 елга хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 

беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

җирлекләр бюджетларына субвенцияләр 3 198,300 мең сум күләмендә, әлеге 

карарга 14 нче  кушымтасында  каралганча бүлү рәвешендә; 



4 
 

 

21. Зеленодольск муниципаль районында бюджетара мөнәсәбәтләрне 

формалаштырганда кулланыла торган авыл җирлекләренә, шәһәр тибындагы 

поселокларга һәм «Зеленодольск шәһәре» муниципаль берәмлегенә бүленмичә, 

Зеленодольск муниципаль районының барлык халкы өчен муниципаль 

мәдәният хезмәтләре күрсәтү бәясенең бердәм нормативын түбәндәгечә 

билгеләргә: 

- Халыкка китапханә хезмәте күрсәтүне оештыру, бер кешегә китапханә 

фондларының сакланышын комплектлау һәм тәэмин итү буенча муниципаль 

хезмәтләр күрсәтү бәясе нормативы - 203,21 сум, 2016 елда 0,23247 төзәтү 

коэффициенты кулланып  ; 

- музей хезмәте күрсәтүне оештыру һәм бер кешегә музей фондларының 

сакланышын тәэмин итү буенча муниципаль хезмәтләр күрсәтү нормативы 

2016 елда 39,58 сум , 1,15038 төзәтү коэффициенты кулланып; 

- Бер кешегә ял оештыру һәм мәдәният оешмаларын хезмәт күрсәтүләр 

белән тәэмин итү өчен шартлар тудыру буенча муниципаль хезмәтләр күрсәтү 

бәясенең нормативы - 440,80 сум, шул исәптән гомумрайон чараларын 

оештыруга - 61,14 сум, 1,22866 төзәтү коэффициентын кулланып.  

Зеленодольск муниципаль районы составына керүче муниципаль 

берәмлекләр бюджетларыннан халыкка китапханә хезмәте күрсәтүне оештыру, 

китапханә фондларының сакланышын туплау һәм тәэмин итү буенча төзелгән 

килешүләр нигезендә җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыруга Зеленодольск муниципаль районы бюджетына тапшырыла 

торган бюджетара трансфертлар күләмен 2016 елда мәдәният оешмалары 

хезмәт күрсәтүләре өчен ял оештыру һәм җирлекләрдә яшәүчеләрне тәэмин итү 

өчен шартлар тудыру буенча төзелгән килешүләр нигезендә,  36 697,685  мең 

сум күләмендә , әлеге карарга 15 нче  кушымтасында  каралганча бүлү 

рәвешендә, расларга. 

Шушы пунктта каралган Зеленодольск муниципаль районы бюджетына 

бюджетара трансфертлар җирле үзидарә органнары тарафыннан ай саен бу 

айның 15 нче числосына кадәр  тигез өлешләр белән күчерү гамәлгә ашырыла. 

22. Россия Федерациясе Бюджет кодексының 142.5 статьясы нигезендә 

Зеленодольск муниципаль районы бюджетына 2016 елда Зеленодольск 

муниципаль районының берләштерелгән бюджетын баланслау максатларында 

финанс ярдәме күрсәтү рәвешендә тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

күләмен 122 434,657 мең сум күләмендә расларга, шул исәптән бюджетлардан: 

- «Әйшә авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге - 2 930,437 мең сум; 

- «Осиново авыл җирлеге» муниципаль берәмлеге - 11 213,511 мең сум; 

- «Зеленодольск шәһәре» муниципаль берәмлеге 108 290,709 мең сум. 



5 
 

 

23. Зеленодольск муниципаль районы бюджетында Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелә торган субвенцияләр күләмен 2016 елга - 

762 178,390 мең сум күләмендә исәпкә алырга: 

- шәһәр җирлекләренә җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан 9 709,900 мең сум күләмендә дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга; 

- авыл җирлекләренә җирлекләрнең региональ финанс ярдәме 

фондыннан 501,500 мең сум күләмендә дотацияләр исәпләү һәм бирү буенча 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга; 

- муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, урта гомуми 

белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итүгә - 515 433,700 мең сум күләмендә; 

- муниципаль    мәктәпкәчә  мәгариф оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итүгә 216 409,200 мең сум; 

- гражданлык хәле актларын дәүләт теркәвенә алу буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 5 348,000 мең сум күләмендә; 

- балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын яклау 

комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 845,500 мең сум күләмендә; 

- административ комиссияләр төзү һәм аларның эшчәнлеген оештыру 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 270,000 мең сум күләмендә; 

- дәүләт яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 

272,600 мең сум күләмендә; 

- мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 272,600 мең 

сум күләмендә; 

-  хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби 

исәпкә алуны гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 3 

198,300 мең сум күләмендә; 

-  белем бирү учреждениеләрен     мәгълүмати тәэмин итү буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 4 371,600 мең сум күләмендә; 

- архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 167,500 мең 

сум күләмендә; 

- опека һәм попечительлек өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга 1 325,9 мең сум күләмендә; 

- күпфатирлы йортларны һәм (яисә) күчемсез мөлкәтнең башка 

объектларын өлешле төзү өлкәсендә һәм дәүләт контролен һәм күзәтчелеген 

гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга һәм 678,200 мең 

сум күләмендә; 



6 
 

 

- административ хокук бозулар турында беркетмәләр төзүгә вәкаләтле 

вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга 0,390 мең сум күләмендә; 

- йогышлы авырулар чыганакларында, шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яисә таралу өчен шартлар булган һәм сакланган 

территорияләрдә һәм урыннарда дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация 

үткәрү чараларын, лаборатор тикшеренү ысулларын кулланып уздырыла торган 

эпидемиягә каршы (профилактик) чараларны үткәрүне оештыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 2 217,600 мең сум күләмендә; 

- хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, халыкны 

кеше һәм хайваннар өчен уртак булган авырулардан саклау чараларын үткәрүне 

оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга - 1 057,700 мең сум, 

шул исәптән матди карап торуга, себер түләмәсендәге үләт базларының һәм 

биотермик чокырларның иминлеген тәэмин итү буенча чаралар күрүгә - 966,400 

мең сум күләмендә, күзәтүчесез хайваннар санын аулауга, тотуга һәм җайга 

салуга - 91,300 мең сум күләмендә; 

- Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 

присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлекләрен төзү (үзгәртү һәм 

тулыландыру) вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 95,600 мең сум күләмендә; 

- муниципаль районга керүче җирлекләрдән Татарстан 

Республикасының муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып 

бару өчен кирәкле мәгълүмат җыю вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга 2,600 мең 

сум күләмендә. 

24. Зеленодольск муниципаль районы бюджетында Татарстан 

Республикасы бюджетыннан бирелә торган субсидияләр һәм башка бюджетара 

трансфертлар күләмен  2016 елга - 3 213,1 мең сум итеп исәпкә алырга, шул 

исәптән: 

- муниципаль район составына керүче җирлекләр бюджетларына бюджет 

тәэмин ителеше дәрәҗәсен тигезләүгә һәм финанс ярдәменең башка төрләренә 

3 158,800 мең сум күләмендә; 

- муниципаль берәмлекләр китапханәләренең китап фондларын туплауга 

54,300 мең сум күләмендә ; 

25. 2016 елга Зеленодольск муниципаль районы Юл фондының бюджет 

ассигнованиеләре күләме 32 239,800 мең сум күләмендә расларга. 

26. Зеленодольск муниципаль районының җирле үзидарә органнары 2016 

елда муниципаль хезмәткәрләр һәм бюджет өлкәсе учреждениеләре һәм 

оешмалары хезмәткәрләренең санын арттыруга китерә торган карарлар кабул 

итәргә хокуксыз. 

27. 2016 елда Зеленодольск муниципаль районы составына керүче 

җирлекләрнең җирле үзидарә органнарына муниципаль хезмәткәрләр һәм 

бюджет өлкәсе учреждениеләре һәм оешмалары хезмәткәрләренең санын 

арттыруга китерә торган карарлар кабул итмәскә тәкъдим итәргә. 



7 
 

 

28. Зеленодольск муниципаль районы бюджетын үтәгәндә фактта 

алынган керемнәр әлеге карар белән расланган керемнәрдән тыш, билгеләнгән 

тәртиптә әлеге карарга үзгәрешләр кертмичә муниципаль бурычларны 

алмаштыруга, муниципаль бурычны түләүгә, муниципаль бурычны каплауга, 

шулай ук, Россия Федерациясе Бюджет кодексының 217 статьясындагы 3 

пунктында каралган күләмдә, бюджет ассигнованиеләре җитмәгән очракта, 

Зеленодольск муниципаль районының гавами норматив йөкләмәләрен үтәүгә 

җибәрелә. 

29. Максатчан билгеләнеше булган физик һәм юридик затлардан 

субсидияләр, субвенцияләр, башка бюджетара трансфертлар һәм кире 

кайтарылмый торган кертемнәр, шул исәптән Россия Федерациясе Бюджет 

кодексының 242 статьясындагы 5 пунктында билгеләнгән тәртиптә бюджетка 

керә торган, әлеге карар белән расланган керемнәрдән тыш бюджетны үтәгәндә 

алынган субсидияләр, субвенцияләр, башка бюджетара трансфертлар һәм кире 

кайтарылмый торган кертемнәр,әлеге карарга үзгәрешләр кертмичә, җыелма 

бюджет язмасына үзгәрешләр кертеп, максатчан билгеләнештәге субсидияләр, 

субвенцияләр, башка бюджетара трансфертлар бирү максатларына бюджет 

чыгымнарын арттыруга җибәрелә. 

30. Татарстан Республикасы Финанс министрлыгының казначылык 

органнары төзелгән килешүләр нигезендә Зеленодольск муниципаль районы 

бюджетын үтәү буенча аерым функцияләр башкара. 

31. Әлеге карар 2016 елның 01 гыйнварыннан үз көченә керә. 

32. Әлеге карарны «Зеленодольская правда» һәм «Яшел Үзән» 

газеталарында бастырырга, шулай ук Интернет челтәрендә Татарстан 

Республикасының (http://pravo.tatarstan.ru) хокукый мәгълүмат рәсми 

порталында , Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләре порталы 

составындагы Зеленодольск муниципаль районының 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru )   сайтында  урнаштырырга. 

33. Зеленодольск муниципаль районы Советы аппараты җитәкчесе Э.Р. 

Кадниковага әлеге карарның 32 п. үтәүне тәэмин итәргә. 

 

 
 

Зеленодольск муниципаль районы  

Башлыгы, Советы рәисе                                                             А. В. Тыгин 

  

consultantplus://offline/ref%3D572F7CF284D4BC1205A039428092C863E164A48DDC49AF13B63AA173E2692C92574B531641A09C50uFQ0I
consultantplus://offline/ref%3D572F7CF284D4BC1205A039428092C863E164A48DDC49AF13B63AA173E2692C92574B531641A09C50uFQ0I
consultantplus://offline/ref%3D572F7CF284D4BC1205A039428092C863E164A48DDC49AF13B63AA173E2692C92574B531641A09C50uFQ0I
consultantplus://offline/ref%3D572F7CF284D4BC1205A039428092C863E164A48DDC49AF13B63AA173E2692C92574B531641A09C50uFQ0I
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


 

Зеленодольск муниципаль районы Советының  
"2016 елга Зеленодольск муниципаль районы 
 бюджеты турында" 2015 елның 15 декабрендәге 

 35 номерлы карарына 

1 нче кушымта 

 

 

 
2016 елга 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты 

кытлыгын финанслау чыганаклары 

 

 

 

 
(мең сум) 

 

Күрсәткеч коды 

 

Күрсәткеч атамасы  
 

ДКИ 

 

Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

 
01 00 00 00 00 0000 000 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 

БЮДЖЕТ ЧАРАЛАРЫН ИСӘПКӘ АЛУ СЧЕТЛАРЫНДА 

КАЛГАН АКЧАЛАРНЫ ҮЗГӘРТҮ 

ИСӘП-ХИСАП СЧЕТЛАРЫНДА АКЧА КАЛДЫКЛАРЫН 
ҮЗГӘРТҮ 

 

 

500* 

 

 

 
500* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
01 06 04 01 05 0000 810 

 

 

 
 

01 06 05 00 00 0000 000 

 
01 06 05 00 00 0000 600 

 

01 06 05 01 00 0000 600 

 
 

01 06 05 01 05 0000 640 

 Әгәр дә дәүләт иммуницион гарантияләрен үтәү гарантның 

принципалга регресс таләпләре хокукын барлыкка китерүгә 

китерә икән, яки бенефициарның принципалга таләпләре 

хокукларын гарантка бирү белән бәйле булса, Россия 

Федерациясе валютасында муниципаль районнарның 

дәүләт һәм муниципаль гарантияләрен үтәү         

 

Ил эчендә Россия Федерациясе валютасында бирелгән бюджет 

кредитлары 

Ил эчендә Россия Федерациясе валютасында бирелгән бюджет 

кредитларын кире кайтару 

Муниципаль районнар бюджетларыннан юридик затларга Россия 

Федерациясе валютасында бирелгән бюджет кредитларын кире 

кайтару  

Юридик затларга Россия Федерациясе валютасында бирелгән 

бюджет кредитларын кире кайтару 

 

 

 
-50 000,000 

 

 

 
 

50 000,000 

 
50 000,000 

 

50 000,000 

 
 

50 000,000 

 

500* - ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ 

ХИСАБЫНА КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕ ЧЫГЫМНАРЫ 

 БЮДЖЕТ АКЧАЛАРЫ  

01 05 00 00 00 0000 500 Бюджетларның калган акчаларын арттыру  

 

 -2 196 280,971 

01 05 02 00 00 0000 500 Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру 

 

 

 -2 196 280,971 

01 05 02 01 00 0000 510  Муниципаль районнар бюджетлар чараларының калган өлешләрен 

киметү  

 

 -2 196 280,971 

01 05 02 01 05 0000 510 
 Муниципаль районнар бюджетлар чараларының калган өлешләрен 

киметү  

 

 

 
-2 196 280,971 

01 05 02 01 05 0000 510 
 Муниципаль районнар бюджетлар чараларының калган өлешләрен 

киметү  

 

 

500* -4 728,570 

01 05 00 00 00 0000 600 Бюджетлар чараларының өлешләрен киметү 
 

 2 196 280,971 

01 05 02 00 00 0000 600 Бюджетлар чараларының калган өлешләрен киметү  
 
 

 2 196 280,971 

01 05 02 01 00 0000 610 Муниципаль районнары  
бюджеты акчаларының калган  башка өлешләрен киметү 

 2 196 280,971 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль районнары  
бюджеты акчаларының калган  башка өлешләрен киметү 

 

 
2 196 280,971 

01 05 02 01 05 0000 610 
Муниципаль районнары  

бюджеты акчаларының калган  башка өлешләрен киметү 

 

500* 4 728,570 

01 06 00 00 00 0000 000 
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУНЫҢ 

БАШКА ЧЫГАНАКЛАРЫ 

  

01 06 04 00 00 0000 000 Дәүләт һәм муниципаль гарантияләрнең үтәлеше  -50 000,000 

 

01 06 04 01 00 0000 000 
Россия Федерациясе валютасында дәүләт һәм муниципаль 

гарантияләрнең үтәлеше 

  

-50 000,000 

    

           Россия Федерациясе субъектының дәүләт гарантияләрен 
гарант тарафыннан   үтәү принципалга карата гарантның регресс 
таләбе хокукын барлыкка китергән очракта   йә принципалга карата 
бенефициар таләбе хокукларын гарантка бирүгә бәйле   булса, 
Россия Федерациясе субъектларының дәүләт гарантияләрен чит ил  
валютасында үтәү         

  

01 06 04 01 00 0000 800 
 

 

 
-50 000,000 

    

    

 



Зеленодольск  муниципаль районы 

Советының «2016 елга Зеленодольск 

муниципаль районы бюджеты 

турында» 2015 елның 15 

декабрендәге 35 номерлы карарына 

2 нче кушымта 

 

 

 

 

2016 елга Зеленодольск муниципаль районының муниципаль 

гарантияләре программасы 

 

 
1. 2016 елда Зеленодольск муниципаль районы тарафыннан муниципаль 

гарантияләрне бирү Гарантның Принципалга регресс таләбе хокукы 

белән 50 000 мең сумга кадәр, шул исәптән түбәндәгеләрне 

планлаштырыла: 

- банк (кредит шартнамәләре буенча) алдында бурычларны тиешенчә 

үтәү 30 000 мең сумга кадәр; 

- Финанс арендасы (лизинг) килешүләре буенча йөкләмәләрне 

тиешенчә үтәү 20 000 мең сумга кадәр. 

2.  Зеленодольск муниципаль районының муниципаль гарантияләре кече 

бизнес предприятиеләренә, муниципаль унитар предприятиеләргә 

бирелә. 

3. Зеленодольск муниципаль районы исеменнән муниципаль гарантияләр 

Зеленодольск муниципаль районы Башкарма комитеты тарафыннан 

гамәлдәге законнар һәм муниципаль хокукый актлар белән билгеләнгән 

тәртиптә бирелә.    

4. Зеленодольск муниципаль районының муниципаль гарантияләрен 

үтәүгә каралган бюджет ассигнованиеләренең гомуми күләме 2016 елда 

мөмкин булган гарантия очраклары буенча Зеленодольск муниципаль 

районы бюджеты кытлыгын финанслау чыганаклары исәбеннән 50 000 

мең сум күләмендә билгеләнде. 



Зеленодольск  муниципаль районы 

Советының «2016 елга Зеленодольск 

муниципаль районы бюджеты 

турында» 2015 елның 15 

декабрендәге 35 номерлы карарына 

3 нче кушымта 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016 елга Зеленодольск муниципаль районының эчке бурыч бурыч 

алу программасы 

 

 

 
2016 елга муниципаль эчке бурыч алулар программасы төзелми, чөнки 

2016 елда Зеленодольск муниципаль районы бюджетына муниципаль эчке 

бурыч алуларны җәлеп итү планлаштырылмый. 



 

Зеленодольск муниципаль районы 

Советының «2016 елга Зеленодольск 

муниципаль районы бюджеты турында» 

2015 елның 15 декабрендәге 

 35 номерлы карарына 

4 нче кушымта 

 

 
 

 
2016 елга Татарстан Республикасы бюджет 

системасы бюджетлары арасында керемнәрне бүлү 

нормативлары 

 
(процентларда) 

 
Код 

 Керемнәрнең төркемнәр, 

төркемчәләр, статьялар 

һәм ярдәмче статьялар 

исеме 

Җирле бюджетлар 

муниципаль 
районнарның 

авыл 
җирлекләре 

шәһәр 
җирлекләре 

1 05 00000 00 0000 000 ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР    

1 05 03020 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (2011 елның 1 

гыйнварына кадәр узган салым чорлары) 

60 30 30 

1 09 00000 00 0000 000 САЛЫМНАР, ҖЫЕМНАР ҺӘМ БАШКА 
МӘҖБҮРИ ТҮЛӘҮЛӘР БУЕНЧА БУРЫЧ ҺӘМ 

ЯҢАДАН ИСӘПЛӘҮЛӘР  

  
 

   

1 09 07013 05 0000 110 Муниципаль районнар территорияләрендә туплана 

торган рекламага салым 

100   

1 09 07033 05 0000 110 Гражданнардан һәм предприятиеләрдән, 

учреждениеләрдән, оешмалардан милицияне 

тотуга, территорияләрне төзекләндерүгә, мәгариф 

ихтыяҗларына һәм муниципаль районнар 

территорияләрендә мобилизацияләнә торган 

башка максатларга максатчан җыемнар 
 

100   

1 09 07053 05 0000 110 Муниципаль районнар территорияләрендә 
мобилизацияләнә торган башка җирле салымнар 
һәм җыемнар 
 

100   

1 09 11010 02 0000 110 Салым салуның гадиләштерелгән системасын 
куллану белән бәйле рәвештә патент бәясе 
рәвешендә алына торган салым 
    

100   

1 09 11020 02 0000 110 Салым салуның гадиләштерелгән системасын 

куллануга бәйле рәвештә патент хакы рәвешендә 

алына торган салымнар ( 2011 елның 1 

гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) 
 

90   

1 11 00000 00 0000 000 ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ 

МӨЛКӘТНЕ ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

   

1 11 02 033 05 0000 120 Муниципаль районнар бюджетларының 
вакытлыча буш акчаларын урнаштырудан 

керемнәр 

100   



 

1 11 02085 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендә булган акцияләр 

сату буенча аукционнар үткәрү барышында 

тупланган суммаларны урнаштырудан табышлар 

100   

1 11 03050 05 0000 120 Муниципаль районнар бюджеты хисабына ил 

эчендә бюджет кредитлары бирүдән алынган 

процентлар  .  

      

100   



 

 
Код 

 Керемнәрнең төркемнәр, 

төркемчәләр, статьялар һәм 

ярдәмче статьялар исеме 

Җирле бюджетлар 

муниципаль 
районнарның 

авыл 
җирлекләр
е 

шәһәр 
җирлекләр
е 

1 11 05313 13 0000 120 Муниципаль районнарның җирле үзидарә 

органнары, дәүләт яки муниципаль предприятиеләр 

яки дәүләт яки муниципаль учреждениеләр 

тарафыннан дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр 

җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләренә карата төзелгән сервитут билгеләү 

турында килешүләр буенча түләү   

  
 

50  50 

1 11 05314 13 0000 120 Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә карата 

шәһәр җирлекләренең җирле үзидарә органнары, 

дәүләт яки муниципаль предприятиеләр яки дәүләт 

яки муниципаль учреждениеләр тарафыннан 

төзелгән сервитут билгеләү турында килешүләр 

буенча түләү     
 

50 
 

50 

1 11 05025 05 0000 120 Аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 

шулай ук муниципаль районнар милкендәге җирләр 

өчен (муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләр җир кишәрлекләреннән тыш) аренда 

шартнамәләре төзү хокукын сатудан акчалар 
 

100   

1 13 00000 00 0000 000 ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР КҮРСӘТҮДӘН 

(ЭШЛӘРДӘН) ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН 

КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 

    

   

1 13 01995 05 0000 130 Шәһәр җирлекләре бюджетлары акчаларын алучылар 
тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 
башка керемнәр 
 

100   

1 13 01995 10 0000 130 Авыл җирлекләре бюджетлары акчаларын алучылар 

тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 

башка керемнәр    
 

 100  

1 13 01995 13 0000 130 Шәһәр җирлекләре бюджетлары акчаларын алучылар 
тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 
башка керемнәр 
    

  100 

1 13 02065 05 0000 130 Шәһәр җирлекләре мөлкәтен эксплуатацияләүгә 
бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә керүче 
керемнәр     
 

100   

1 13 02065 10 0000 130 Шәһәр җирлекләре мөлкәтен эксплуатацияләүгә 
бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә керүче 
керемнәр     
 

 100  

1 13 02065 13 0000 130 Шәһәр җирлекләре мөлкәтен эксплуатацияләүгә 

бәйле чыгымнарны каплау тәртибендә керүче 
керемнәр     
 

  100 

1 13 02995 05 0000 130 Шәһәр җирлекләренең бюджет чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр 
 

100   

1 13 02995 10 0000 130 Шәһәр җирлекләренең бюджет чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр 
 

 100  

1 13 02995 13 0000 130 Шәһәр җирлекләренең бюджет чыгымнарын 
компенсацияләүдән башка керемнәр 
 

  100 



 

1 14 00000 00 0000 000 МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ 

САТУДАН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 

   

1 14 06025 05 0000 430 Муниципаль районнар милкендәге җир 

кишәрлекләрен (муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләр җир кишәрлекләреннән тыш) 

сатудан керемнәр 
 

100   



 

 
Код 

 Керемнәрнең төркемнәр, 

төркемчәләр, статьялар һәм 

ярдәмче статьялар исеме 

Җирле бюджетлар 

муниципаль 
районнарның 

авыл 
җирлекләр
е 

шәһәр 
җирлекләр
е 

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВ ТҮЛӘҮЛӘР ҺӘМ ҖЫЕМНАР 
   

1 15 02050 05 0000 140  Муниципаль районнарның җирле үзидарә 

органнары (оешмалары) тарафыннан аерым 

функцияләр башкарган өчен алына торган түләүләр 

100   

1 15 02050 10 0000 140 Авыл җирлекләренең җирле үзидарә органнары 

(оешмалары) тарафыннан аерым функцияләр 

башкарган өчен алына торган түләүләр 

 100  

1 15 02050 13 0000 140 
 Шәһәр җирлекләре җирле үзидарә органнары 

(оешмалары) тарафыннан аерым функцияләрне 

үтәгән өчен алына торган түләүләр 

  100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 
   

1 16 06000 01 0000 140 Акча исәпләүләрен һәм (яисә) исәп-хисапларны 

башкарганда түләү карталарын кулланып контроль - 

касса техникасын куллану турындагы законнарны 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 
 

100   

1 16 08000 01 0000 140 Кеше санитар – эпидемиологик иминлеген тәэмин 

итү өлкәсендәге законнарны һәм кулланучылар 

хокукларын яклау өлкәсендәге законнарны бозган 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

   
 

100   

1 16 21050 05 0000 140 Җинаять кылуда гаепле булган затлардан һәм 

мөлкәткә зыянны каплау өчен шәһәр җирлекләре 

бюджетларына кертелә торган акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм башка суммалар 
 

100   

1 16 21050 10 0000 140 Җинаять кылуда гаепле булган затлардан һәм 

мөлкәткә зыянны каплау өчен шәһәр җирлекләре 

бюджетларына кертелә торган акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм башка суммалар 
 

 100  

1 16 21050 13 0000 140 Җинаять кылуда гаепле булган затлардан һәм 

мөлкәткә зыянны каплау өчен шәһәр җирлекләре 

бюджетларына кертелә торган акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм башка суммалар 
 

  100 

1 16 23051 05 0000 140 Граждан җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү 

буенча иминият очраклары барлыкка килгәндә, 

файда күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучы булып торсалар, зыянны түләтүдән 

керемнәр.     
 

100   

1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучылар булган башка иминият 

очраклары барлыкка килгәндә зыянны түләтүдән 

керемнәр.     
 

100   

1 16 23051 10 0000 140 Граждан җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү 

буенча иминият очраклары барлыкка килгәндә, 

файда күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучы булып торсалар, зыянны түләтүдән 

керемнәр.     
 

 100  

1 16 23052 10 0000 140 Файда күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучылар булган башка иминият 

очраклары барлыкка килгәндә зыянны түләтүдән 

керемнәр.     
 

 100  



 

1 16 23051 13 0000 140 Граждан җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү 

буенча иминият очраклары барлыкка килгәндә, 

файда күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучы булып торсалар, зыянны түләтүдән 

керемнәр.     

 

  100 



 

 
Код 

 Керемнәрнең төркемнәр, 

төркемчәләр, статьялар һәм 

ярдәмче статьялар исеме 

Җирле бюджетлар 

муниципаль 
районнарның 

авыл 
җирлекләр
е 

шәһәр 
җирлекләр
е 

1 16 23052 13 0000 140 Файда күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучылар булган башка иминият 

очраклары барлыкка килгәндә зыянны түләтүдән 

керемнәр.     

   

  100 

1 16 25020 01 0000 140 Махсус саклана торган табигый территорияләр 

турындагы законнарны  бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар)  
 

100   

1 16 25030 01 0000 140 Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан файдалану 

турындагы законнарны бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар)      
 

100   

1 16 25040 01 0000 140 Экологик экспертиза турындагы законнарны бозган 
өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)   
  
 

100   

1 16 25050 01 0000 140 Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге  

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар)  
 

100   

1 16 25060 01 0000 140 Җир өлкәсендәге законнарны бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар)     
 

100   

1 16 28000 01 0000 140 Кеше санитар – эпидемиологик иминлеген тәэмин 

итү өлкәсендәге законнарны һәм кулланучылар 

хокукларын яклау өлкәсендәге законнарны бозган 
өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)    

100   

1 16 32000 05 0000 140 Бюджет акчаларын (муниципаль районнар 

бюджетлары өлешендә) законсыз яки максатсыз 

куллану нәтиҗәсендә китерелгән зыянны каплау өчен 

салына торган акчалата түләтүләр 

 

100   

1 16 32000 10 0000 140 Бюджет акчаларыннан (авыл җирлекләре 

бюджетларының өлешләре)законсыз яисә максатчан 

файдаланмау нәтиҗәсендә китерелгән зыянны 

каплауга салына торган акчалата түләтүләр  
 

 100  

1 16 32000 13 0000 140 Бюджет акчаларыннан (шәһәр җирлекләре 

бюджетларының өлешләре)законсыз яисә максатчан 

файдаланмау нәтиҗәсендә китерелгән зыянны 

каплауга салына торган акчалата түләтүләр  

 

  100 

1 16 35030 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелергә 
тиешле әйләнә-тирә мохиткә зыянны түләтү 
турындагы дәгъвалар буенча суммалар 
 

100   

1 16 37040 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетына күчерелә торган 
авыр йөкләр һәм (яки) эре габаритлы йөкләр ташуны 
гамәлгә ашыручы транспорт чаралары тарафыннан 
җирле әһәмияттәге автомобиль юлларына китерелгән 
зыянны каплау өчен суммалар керемнәре 

100   

1 16 37040 10 0000 140 Авыл җирлекләре бюджетына күчерелә торган авыр 

йөкләр һәм (яки) эре габаритлы йөкләр ташуны 

гамәлгә ашыручы транспорт чаралары тарафыннан 

җирле әһәмияттәге автомобиль юлларына 

китерелгән зыянны каплау өчен суммалар керемнәре  

 100  



 

1 16 37040 13 0000 140 Шәһәр җирлекләре бюджетына күчерелә торган 

авыр йөкләр һәм (яки) эре габаритлы йөкләр ташуны 

гамәлгә ашыручы транспорт чаралары тарафыннан 

җирле әһәмияттәге автомобиль юлларына 

китерелгән зыянны каплау өчен суммалар керемнәре 

  100 

1 16 90050 05 0000 140 Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган зыянны түләттерүдән (штрафлардан) һәм 

башка суммалардан бүтән керемнәр 

100   



 

 
Код 

 Керемнәрнең төркемнәр, 

төркемчәләр, статьялар һәм 

ярдәмче статьялар исеме 

Җирле бюджетлар 

муниципаль 
районнарның 

авыл 
җирлекләр
е 

шәһәр 
җирлекләр
е 

1 16 90050 10 0000 140 Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан авыл 

җирлекләре бюджетларына күчерелә торган бүтән 

кертемнәр 

 100  

1 16 90050 13 0000 140 
Зыянны каплауга акчалата түләтүләрдән 

(штрафлардан) һәм башка суммалардан шәһәр 

җирлекләре бюджетларына күчерелә торган бүтән 

кертемнәр 

  100 

1 17 00000 00 0000 000 БАШКА САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 
   

1 17 01050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетына кертелә торган 

ачыкланмаган керемнәр 

100   

1 17 01050 10 0000 180 Авыл җирлекләре районнар бюджетына кертелә 

торган ачыкланмаган керемнәр 

 100  

1 17 01050 13 0000 180 
Шәһәр җирлекләре бюджетына кертелә торган 

ачыкланмаган керемнәр 

  100 

1 17 02020 10 0000 180 
Авыл җирлекләре территорияләрендә урнашкан 

авыл хуҗалыгы җирләрен тартып алуга бәйле (2008 

елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән 

йөкләмәләр буенча) авыл хуҗалыгы җитештерүе 

югалтуларын каплау 

 100  

1 17 02020 13 0000 180 
Шәһәр җирлекләре территорияләрендә урнашкан 

авыл хуҗалыгы җирләрен тартып алуга бәйле (2008 

елның 1 гыйнварына кадәр барлыкка килгән 

йөкләмәләр буенча) авыл хуҗалыгы җитештерүе 

югалтуларын каплау 

  100 

1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының салым 

булмаган башка керемнәре 

100   

1 17 05050 10 0000 180 Авыл җирлекләре бюджетларының салым булмаган 

башка керемнәре 

 100  

1 17 05050 13 0000 180 
Шәһәр җирлекләре бюджетларының башка салым 

булмаган керемнәре 

  100 

1 17 14030 05 0000 180 
Гражданнарның  муниципаль районнар 
бюджетларына күчерелә торган үзара салым 

акчалары 

100   

1 17 14030 10 0000 180 
Авыл җирлекләре бюджетларына күчерелә торган 

гражданнарның үзара салым акчалары 

 100  

1 17 14030 13 0000 180 
Шәһәр җирлекләре бюджетларына күчерелә торган 

гражданнарның үзара салым акчалары 

  100 



 

Зеленодольск муниципаль районы Советының  

«2016 елга Зеленодольск муниципаль районы 

 бюджеты турында» 2015 елның 15 декабрендәге 

 35 номерлы карарына 

5 номерлы кушымта 

" 
 

2016 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджетының фаразлана торган керемнәре 

күләмнәре 

 

 (мең сум) 

Атамасы Керем коды ДКД Сумма 

САЛЫМ ҺӘМ САЛЫМ БУЛМАГАН КЕРЕМНӘР 1 00 00000 00 0000 000 1 039 135,388 

ТАБЫШКА САЛЫМНАР, КЕРЕМНӘР 1 01 00000 00 0000 000 785 468,426 

Физик затлар кеременә салым 1 01 02000 01 0000 110 785 468,426 

  

Салым исәпләү һәм түләү Россия Федерациясе Салым кодексының 227,227.1 
һәм 228 статьялары нигезендә гамәлгә ашырыла торган керемнәрдән тыш, 

чыганагы салым агенты булган керемнәрдән физик затлар керемнәренә 

салым 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ ТЕРРИТОРИЯСЕНДӘ САТЫЛА ТОРГАН 

ТОВАРЛАРГА (ЭШЛӘРГӘ, ХЕЗМӘТ КҮРСӘТҮЛӘРГӘ) САЛЫМНАР 

Россия Федерациясе территориясендә җитештерелә торган акцизлы 

товарларга (продукцияләргә) акцизлар 

Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле бюджетлар 

арасында бүленергә тиешле дизель ягулыгына акцизлар түләүдән җирле 

бюджетларга түләүләрнең дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 

алынган керемнәр 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) двигательләр өчен мотор 
майларына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе субъектлары бюджетлары 
һәм җирле бюджетлар арасында, җирле бюджетларга түләүләрнең 
дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 
керемнәр 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 

билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр нормативларын исәпкә алып, 
бүленергә тиешле керемнәр 

ҖЫЕЛМА КЕРЕМГӘ САЛЫМНАР 

Салым салуның гадиләштерелгән системасын куллануга бәйле рәвештә 

алына торган салым 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән 

алына торган салым 

Салым  салу объекты буларак керемнәрне сайлаган салым түләүчеләрдән 

алына торган салым 

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән керемнәрне 

сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым 

Объект буларак сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым 

 

1 01 02010 01 0000 110 785 468,426 

 
1 03 00000 00 0000 000 

 
32 239,800 

 

1 03 02000 01 0000 110 
 

32 239,800 

 
1 03 02230 01 0000 110 

 
10 639,134 

 
 

 

 
1 03 02240 01 0000 110 290,158 

 
 

 
 

1 03 02250 01 0000 110 21 310,508 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

юрисдикцияләр, җәмәгать судьялары 

Мировой судьялар тарафыннан гомуми юрисдикция судларында карала 

торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы (Россия Федерациясе Югары 

судыннан тыш) 

Дәүләт теркәвенә алу, шулай ук башка юридик яктан әһәмиятле гамәлләр 

кылган өчен дәүләт пошлинасы 

 

Реклама реконструкциясен урнаштыруга рөхсәт биргән өчен дәүләт 

пошлинасы 

 
1 08 03010 01 0000 110 22 031,940 

 
1 08 07000 01 0000 110 894,000 

 

 
1 08 07150 01 0000 110 894,000 

Салым  салу объекты буларак чыгымнар күләменә киметелгән керемнәрне 
сайлаган салым түләүчеләрдән алына торган салым 
Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен фаразланган керемгә бердәм салым 

 

 
1 05 02000 02 0000 110 

 

 
117 851,000 

Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен фаразланган керемгә бердәм салым 1 05 02010 02 0000 110 117 851,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03000 01 0000 110 3 500,000 

Бердәм авыл хуҗалыгы салымы 1 05 03010 01 0000 110 3 500,000 

салым салу системалары 1 05 04000 02 0000 110 1 177,000 

   

Муниципаль районнар бюджетына салым салуның патент системасын 
куллану белән бәйле рәвештә алына торган салым 

1 05 04020 02 0000 110 1 177,000 

   

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ ӨЧЕН САЛЫМНАР, 

ҖЫЕМНАР ҺӘМ ДАИМИ ТҮЛӘҮЛӘР 
1 07 00000 00 0000 000 24,000 

Гомумтаралган файдалы казылмалар чыгаруга салым 1 07 01020 01 0000 000 24,000 

ДӘҮЛӘТ ПОШЛИНАСЫ 1 08 00000 00 0000 000 22 925,940 

Гомуми судларда карала торган эшләр буенча дәүләт пошлинасы 
 

1 08 03000 01 0000 110 
 

22 031,940 

 

1 05 00000 00 0000 000 153 030,000 

1 05 01000 00 0000 110 30 502,000 

1 05 01010 01 0000 110 20 467,000 

 

1 05 01011 01 0000 110 
 

20 467,000 

1 05 01020 01 0000 110 10 035,000 

 
1 05 01021 01 0000 110 

 
10 035,000 

 



 

ДӘҮЛӘТ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТӘГЕ МӨЛКӘТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРЕМНӘР 

Дәүләт һәм муниципаль мөлкәтне түләүле файдалануга тапшыру өчен аренда 

йә башка түләү рәвешендә алына торган керемнәр (бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна мөлкәтеннән тыш) 

Дәүләт милке чикләнмәгән җир кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә 

алына торган керемнәр, шулай ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен 

арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан кергән акчалар 

 

1 11 00000 00 0000 000 26 748,377 

 
 

 

1 11 05000 00 0000 120 26 616,377 

 

 

 

 
1 11 05010 00 0000 120 24 243,500 

 
Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай 

ук күрсәтелгән җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын 

сатудан акчалар 

 

 

1 11 05013 10 0000 120 9 646,000 

 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләре өчен аренда түләве рәвешендә алына торган табышлар, шулай 

ук әлеге җир кишәрлекләрен арендалау шартнамәләрен төзү хокукын сатудан 

кергән акчалар 

Дәүләт хакимияте органнары, җирле үзидарә органнары, бюджеттан тыш 

дәүләт фондлары һәм алар төзегән учреждениеләр оператив идарәсендә 

булган мөлкәтне арендага бирүдән кергән керемнәр (бюджет һәм автоном 

учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) 

Муниципаль районнар белән идарә итү органнарының оператив идарәсендә 

һәм алар төзегән учреждениеләрдәге мөлкәтне арендага бирүдән кергән 

табышлар (муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән 

тыш) 

Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләрдән түләүләр 
 

Дәүләт һәм муниципаль унитар предприятиеләр табышының салымнарны 

һәм мәҗбүри түләүләрне керткәннән соң кала торган өлешен күчерүдән 

керемнәр 

 

Муниципаль районнарда төзелгән муниципаль унитар предприятиеләрнең  

салым һәм башка мәҗбүри түләүләр түләгәннән соң кала торган керем 

өлешен күчерүдән керемнәр 

ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНГАНДА ТҮЛӘҮЛӘР 

 
Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынты өчен түләү 

Стационар объектларда атмосфера һавасына пычраткыч матдәләр чыгарган 

өчен түләү 

 
 Су  объектларына пычраткыч матдәләр чыгарган өчен түләү    

 
Җитештерү һәм куллану калдыкларын урнаштырган өчен түләү  

ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН ҺӘМ ДӘҮЛӘТ 

ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮДӘН КЕРЕМНӘР 

Түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән керемнәр 

Түләүле хезмәтләр күрсәтүдән (эшләр башкарудан) 

башка керемнәр 

Муниципаль районы бюджетларыннан 
акча алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән башка 
керемнәр 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар тарафыннан түләүле 

хезмәтләр күрсәтүдән (эшләрдән) башка керемнәр 

Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар тарафыннан түләүле 

хезмәтләр күрсәтүдән (эшләрдән) башка керемнәр 

Дәүләт чыгымнарын компенсацияләүдән башка керемнәр 

Мөлкәтне эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә тотылган чыгымнарны каплау 

тәртибендә керә торган керемнәр 

Муниципаль районнар мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле рәвештә тотылган 

чыгымнарны каплау тәртибендә керә торган керемнәр 

МАТДИ ҺӘМ МАТДИ БУЛМАГАН АКТИВЛАРНЫ САТУДАН КЕРГӘН 

КЕРЕМНӘР 

 

Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне (бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, шулай ук дәүләт һәм муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән 

тыш) реализацияләүдән керемнәр 

 

 
1 11 05013 13 0000 120 14 597,500 

 
 

 

 
1 11 05030 00 0000 120 2 372,877 

 
 

 

 
1 11 05035 05 0000 120 2 372,877 

 
 

1 11 07 00000 0000 120 132,000 

 

1 11 07010 00 0000 120 

 

132,000 

 

1 11 07015 05 0000 120 

 

132,000 

 

1 12 00000 00 0000 000 

 

2 704,000 

1 12 01000 01 0000 120 2 704,000 

1 12 01010 01 0000 120 192,000 

1 12 01030 01 0000 120 992,000 

1 12 01040 01 0000 120 1 520,000 

1 13 00000 00 0000 000 4 728,570 

1 13 01000 00 0000 130 1 778,712 

1 13 01990 00 0000 130 1 778,712 

1 13 01995 05 0000 130 1 778,712 

1 13 01995 05 0001 130 837,000 

1 13 01995 05 0002 130 941,712 

1 13 02000 00 0000 130 2 949,858 

1 13 02060 00 0000 130 2 949,858 

 

1 13 02065 05 0000 130 
 

2 949,858 

 

1 14 00000 00 0000 000 
 

3 229,520 

 

1 14 02000 00 0000 000 

 

3 000,000 



 

Муниципаль районнар милкендәге мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм автоном 

учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль унитар 

предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре, мөлкәтеннән тыш) 

реализацияләүдән керемнәр 

 

 
1 14 02050 05 0000 410 

 

 
3 000,000 

   

Муниципаль районнар милкендәге башка мөлкәтне (муниципаль бюджет һәм 

автоном учреждениеләрнең күчемле мөлкәтеннән, шулай ук муниципаль 

унитар предприятиеләр, шул исәптән казна предприятиеләре, мөлкәтеннән 

тыш) реализацияләүдән керемнәр 

 
 

1 14 02053 05 0000 410 

 
 

3 000,000 

   

 

Дәүләт һәм муниципаль милектә булган җир кишәрлекләрен сатудан 

керемнәр 

Җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр, дәүләт милке 

 
1 14 06000 00 0000 430 229,520 

 
 

1 14 06010 00 0000 430 229,520 

 

 

 

 

 

 
 

Салымнар һәм җыемнар турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр(штрафлар)  

Салымнар һәм җыемнар турындагы законнарны бозган өчен 116, 118, 119.1 

статьяларында, статьяның 1 һәм 2 пунктларында каралган акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

 
1 16 03000 00 0000 140 267,200 

 

 

1 16 03010 01 0000 140 260,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә китерелгән зыянны 

каплауга алына торган акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм башка суммалар 

 
 

1 16 21000 00 0000 140 305,800 

 

Җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә китерелгән зыянны 

каплауга муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган акчалата 

түләтүләр (штрафлар) һәм башка суммалар 

 

1 16 21050 05 0000 140 305,800 

 

Җир асты байлыклары турында, махсус сакланылучы табигать 

территорияләре турында, хайваннар дөньясын саклау һәм алардан файдалану 

турында, экологик экспертиза турында, әйләнә-тирә мохитне саклау 

өлкәсендә, балыкчылык һәм су биологик ресурсларын саклау, җир 

законнары, урман законнары турында Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

законнар, су законнары 
 

Махсус сакланыла торган табигать территорияләре турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 

 

 

1 16 25000 00 0000 140 304,000 

 

 

 

 
1 16 25020 01 0000 140 90,000 

 

Җир законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 1 16 25060 01 0000 140 214,000 

 

Кешенең санитар-эпидемиологик иминлеген тәэмин итү өлкәсендә 

законнарны һәм кулланучылар хокукларын яклау өлкәсендә законнарны 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар)  

 

1 16 28000 01 0000 140 800,000 

 

Дәүләт һәм муниципаль ихтыяҗларны тәэмин итү өчен товарлар, хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу сыерында контракт системасы турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 

1 16 33000 00 0000 140 26,000 

 

Муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен товарлар, хезмәт күрсәтүләрне 
сатып алу сыерында контракт системасы турында Россия Федерациясе законнарын 

бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

Дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр 

 

 

Алар чикләнмәгән һәм авыл чикләрендә урнашкан 1 14 06013 10 0000 430 138,040 

җирлекләре 

Җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр, дәүләт милке 

  

Алар чикләнмәгән һәм шәһәр чикләрендә урнашкан 1 14 06013 13 0000 430 91,480 

җирлекләре   

ШТРАФЛАР, САНКЦИЯЛӘР, ЗЫЯННЫ КАПЛАУ 1 16 00000 00 0000 000 8 036,755 

 

120, 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Салым сыеры 

Россия Федерациясе кодексы 

 

Салымнар һәм җыемнар өлкәсендә Россия Федерациясе кодексында каралган 

административ хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 
1 16 03030 01 0000 140 

 
7,200 

Административ хокук бозулар турында Федерация   

Акчаларны башкарганда контроль-касса техникасын куллану турындагы 

законнарны бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 

1 16 06000 01 0000 140 

 

137,100 

түләү карталарыннан файдаланып акчалата исәпләүләр һәм (яисә) исәп-
хисаплар 

  

Этил производствосын һәм әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә 

административ хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 

1 16 08000 01 0000 140 

 

1 306,459 

спирт, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке продукциясе   

Этил производствосын һәм әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә 

административ хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 
1 16 08010 01 0000 140 

 
1 196,459 

спирт, алкогольле, спиртлы продукция   

Тәмәке җитештерүне һәм әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә 

административ хокук бозулар өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 
1 16 08020 01 0000 140 

 
110,000 

продукция   

 



 

 

 
1 16 33050 05 0000 140 26,000 



 

Электр энергетикасы турында Россия Федерациясе законнарын бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

 

1 16 41000 01 0000 140 30,000 

 
 

Административ хокук бозулар турында Россия Федерациясе кодексының 20.25 статьясы 

 

 
 

Сәнәгать куркынычсызлыгы турында Федерация 

Административ хокук бозулар турында учреждениеләрдә каралган Россия 
Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 
 

 

1 16 43000 01 0000 140 

хокук бозулар 

76,000 

Россия Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 1 16 45000 01 0000 140 
 

52,000 

Акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка суммалардан башка кертемнәр 1 16 90000 00 0000 140  

4 732,196 
зыянны каплау 

Акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) һәм башка суммалардан башка кертемнәр 1 16 90050 05 0000 140 

 
 

4 732,196 
муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган зыянны каплау   

КИРЕ КАЙТАРЫЛМЫЙ ТОРГАН КЕРЕМНӘР 2 00 00000 00 0000 000 1 107 145,583 

Бюджет системасының башка бюджетларыннан кире кайтарылмый торган 
кертемнәр 

  

. 2 02 00000 00 0000 000 1 107 145,583 

Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына субсидияләр   

(бюджетара субсидияләр) 2 02 02000 00 0000 151 3 158,800 

Башка субсидияләр 2 02 02999 00 0000 151 3 158,800 

Муниципаль районнар бюджетларына башка субсидияләр 2 02 02999 05 0000 151 3 158,800 

Россия Федерациясе субъектлары һәм муниципаль берәмлекләр бюджетларына 
субвенцияләр 

  

 2 02 03000 00 0000 151 762 178,390 

Граждан актларын дәүләт теркәвенә алуга бюджетка субвенцияләр   

 2 02 03003 00 0000 151 5 348,000 

Муниципаль районнар бюджетларына гражданлык хәле актларын теркәүгә дәүләт 
ярдәменә субвенцияләр 

  

 2 02 03003 05 0000 151 5 348,000 

   

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль судларның 
присяжныйлары кандидатлар исемлекләрен төзүгә (үзгәртүгә) субсидияләр 

  

 2 02 03007 00 0000 151 95,600 

Муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр төзү (үзгәртү)   

гомуми федераль судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 
исемлекләре 

  

 2 02 03007 05 0000 151 95,600 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга бюджетларга субвенцияләр 

  

 2 02 03015 00 0000 151 3 198,300 

Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 
гамәлгә ашыруга муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 03015 05 0000 151 3 198,300 

   

 Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган вәкаләтләрен үтәүгә 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

2 02 03024 00 0000 151 753 536,490 

Россия Федерациясе субъектларының тапшырыла торган вәкаләтләрне башкаруга 
муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

  

 2 02 03024 05 0000 151 753 536,490 

Башка бюджетара трансфертлар 2 02 04000 00 0000 151 341 808,393 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар 
нәтиҗәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен 
бюджетара трансфертлар 

2 02 04012 00 0000 151 298 852,143 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә 
барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль районнар 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар (44.2 статьясы 
нигезендә). "Зеленодольск муниципаль районы"муниципаль берәмлеге уставы) 

2 02 04012 05 0000 151 176 417,486 

Башка дәрәҗәдәге хакимият органнары (торак пунктлардан финанс ярдәме 
күрсәтү рәвешендә МБТ) кабул иткән карарлар нәтиҗәсендә барлыкка килгән 

өстәмә чыгымнарны компенсацияләү өчен муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

2 02 04012 05 0000 151 122 434,657 

Муниципаль берәмлекләр бюджетларына төзелгән килешүләргә ярашлы рәвештә 
җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү вәкаләтләренең бер өлешен гамәлгә 

ашыруга тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

2 02 04014 00 0000 151 42 901,950 

Муниципаль бюджетларга тапшырыла торган бюджетара трансфертлар   

җирлекләр бюджетларыннан вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыруга   

тоткыннар нигезендә җирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү   

килешүләр белән 2 02 04014 05 0000 151 42 901,950 

 
  

Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең һәм китап фондларының   

бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 2 02 04025 00 0000 151 54,300 

   

Муниципаль районнар китапханәләренең китап фондларын туплауга   

муниципаль бюджетларга тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 2 02 04025 05 0000 151 54,300 

 
БАРЛЫГЫ КЕРЕМНӘР 

  
2 146 280,971 

 



 

Зеленодольск муниципаль районы 

Советының"2016 елга Зеленодольск 

муниципаль районы бюджеты турында» 

2015 елның 15 декабрендәге 

 35 номерлы карарына  

6 нчы кушымта 
 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты 

керемнәренең баш администраторлары 

исемлеге 

1 нче таблица 
 

Зеленодольск муниципаль районы  –җирле үзидарә органнары һәм муниципаль учреждениеләре 

бюджеты керемнәренең баш администраторлары исемлеге 

 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль 

районыбюджеты 

керемнәре 
  

 

802 Зеленодольск муниципаль районы Башкарма комитеты 
 

802 1 08 07150 01 0000 110 Реклама конструкциясе урнаштыру рөхсәт биргән өчен 
дәүләт пошлинасы 

802 1 08 07150 01 1000 110 Реклама конструкциясе урнаштыру рөхсәт биргән өчен 
дәүләт пошлинасы 

802 1 08 07150 01 4000 110 Реклама конструкциясе урнаштыру рөхсәт биргән өчен 
дәүләт пошлинасы 

 

802 1 13 01995 05 0000 130                    
Муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан түләүле хезмәтләр күрсәтүдән 

башка керемнәр (эшләр) 
802 1 13 01995 05 0001 130 Шәһәр җирлекләре бюджетлары акчаларын алучылар 

тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 
башка керемнәр 

  алучылар . бюджетлар муниципаль 
  районнар («ДМЗ ЗМР» МКУ керемнәре өлешендә) 

802 1 13 01995 05 0002 130 Шәһәр җирлекләре бюджетлары акчаларын алучылар 
тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 
башка керемнәр 

  алучылар . бюджетлар муниципаль 

районнар (МКУ «ФЭС ИК ЗМР» керемнәре өлешендә) 

 

802 1 13 02065 05 0000 130 

муниципаль районнар мөлкәтен эксплуатацияләүгә 

бәйле рәвештә тотылган чыгымнар 

802 1 13 02995 05 0000 130                  

муниципаль район бюджетлар чыгымнарын 

компенсацияләүдән башка керемнәр 
 

802 1 16 23051 05 0000 140       муниципаль районнар бюджетлары акчаларын алучылар 

файда күрүчеләр булып торганда граждан 

 хезмәтен мәҗбүри иминләштерү буенча иминият очраклары 

, барлыкка килгән зыянны каплаудан керемнәр 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

802 1 16 23052 05 0000 140 Килеп чыккан очракта зыянны каплаудан керемнәр 
файда күрүчеләр булып чыгыш ясаган башка иминият очраклары 

муниципаль районнар 
.бюджетлар алучылар 

 

802 
 

1 16 33050 05 0000 140 
Кеше санитар – эпидемиологик иминлеген тәэмин итү 
өлкәсендәге законнарны һәм кулланучылар хокукларын 
яклау өлкәсендәге законнарны бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) түләтүләр (штрафлар)
 .. хокук бозу 

  урнаштыру турында Россия Федерациясе законнары 
  заказлар киләсе елга план поставкалар

 товарлар, үтәү эшләр, 
  муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен хезмәтләр 

күрсәтү 
802 1 16 51030 02 0000 140 Кеше санитар – эпидемиологик иминлеген тәэмин итү 

өлкәсендәге законнарны һәм кулланучылар хокукларын 
яклау өлкәсендәге законнарны бозган өчен акчалата 
түләтүләр (штрафлар) түләтүләр (штрафлар),
 билгеләнгән 

  законнар белән субъектлар . 

 Федерация үтәмәгән өчен муниципаль

 хокукый актлар, 
муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

802 1 16 90050 05 0000 140 Акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) башка кертемнәр 
  зыянны каплауга күчерелә торган башка суммалар 
  муниципаль районнар бюджетлары 

802 1 17 01050 05 0000 180 Бюджетларга күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр 

  муниципаль районнар 

802 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль бюджетларның салым булмаган башка 
керемнәре 

  районнар 

802 2 03 05010 05 0000 180 Дәүләт (муниципаль) тарафыннан бирү 
  оешмалар грантлар өчен алучылар . 
  муниципаль районнар бюджетлары 

802 2 03 05020 05 0000 180 Керемнәр . акча иганә, 
  бирелә торган дәүләт 
  (муниципаль) оешмалар алучыларга 

муниципаль районнар бюджетлары акчалары 

802 2 03 05099 05 0000 180 Башкалар түләүсез кертемнәр . 
дәүләт (муниципаль) муниципаль 

районнар бюджетларына оешмалар 

802 2 04 05010 05 0000 180 Дәүләтнеке булмаган акчалар бирү оешмалар 

грантлар өчен алучылар .

 муниципаль районнар бюджетлары 

802 2 04 05020 05 0000 180 Керемнәр 
муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан 

бирелә торган 
802 2 04 05099 05 0000 180 Башкалар түләүсез кертемнәр . 

  дәүләтнеке булмаган оешмалар .
 бюджетлар 

  муниципаль районнар 

802 2 07 05010 05 0000 180 Кире кайтарылмый торган кертемнәр .
 физик һәм 

  юридик затлар киләсе елга план финанс
 тәэмин итү 
юл эшчәнлеге, шул исәптән муниципаль районнарның 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

гомуми файдаланудагы җирле әһәмиятле автомобиль 

юлларына карата ихтыярый иганәләр 

802 2 07 05020 05 0000 180 муниципаль районнар бюджетларын акча .  
Иганә алучыларга физик затлар тарафыннан бирелә 

торган керемнәр 

802 2 07 05030 05 0000 180 Башкалар түләүсез кертемнәр . бюджетлар 

муниципаль районнар 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

803 «Мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы» муниципаль учреждениесе 

 
803 1 11 01050 05 0000 120 Өлешкә туры килә торган табыш рәвешендә керемнәр 

  устав  (җыелма) хуҗалык байлыклары 
  акцияләр буенча ширкәтләр һәм җәмгыятьләр, яисә 

дивидендлар, 
  муниципаль районнарга караган 

803 1 11 02085 05 0000 120 Азакта туплана торган суммаларны урнаштырудан 
керемнәр 

  акцияләр сату буенча аукционнар уздыру 
  муниципаль районнар милкендә 

803 1 11 05013 10 0000 120 Шәһәр җирлекләре мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле 
чыгымнарны каплау тәртибендә керүче керемнәр
 алына торган . төр аренда түләү .. 

  җир кишәрлекләре, дәүләт милке 
  Алар бүленмәгән һәм аларда урнашкан 
  авыл чикләре Җирлекләр, шулай ук 
  сатулар хокук шартнамәләр төзү

 арендалар 
  күрсәтелгән җир кишәрлекләре 

803 1 11 05013 13 0000 120 Шәһәр җирлекләре мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле 
чыгымнарны каплау тәртибендә керүче керемнәр
 алына торган . төр аренда түләү .. 

  җир кишәрлекләре, дәүләт милке 
  Алар бүленмәгән һәм аларда урнашкан 
  шәһәр җирлекләре чикләре, шулай ук акчалар 
  сатулар хокук шартнамәләр төзү

 арендалар 
  күрсәтелгән җир кишәрлекләре 

803 1 11 05025 05 0000 120 Аренда түләве рәвешендә алына торган керемнәр, 
шулай ук 

  шартнамәләр төзүгә хокукны сатудан акчалар 
  арендалар .. җир, сакланган .

 Милек 
  муниципаль районнар 
  муниципаль бюджет һәм автоном участоклары 
  учреждениеләр) 
803 1 11 05027 05 0000 120 Алына торган керемнәр аренда түләве рәвешендә .. 

муниципаль районнар милкендәге гомуми 

файдаланудагы җирле әһәмияттәге автомобиль 

юлларының бүленгән полосасында урнашкан җир 

кишәрлекләре 

803 1 11 05035 05 0000 120                        мөлкәтне арендага тапшырудан керемнәр 

муниципаль районнарның идарә органнарының һәм 

алар төзегән учреждениеләрнең оператив идарәсе 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш) 

803 1 11 05075 05 0000 120                    мөлкәтне арендага тапшырудан керемнәр 

муниципаль районнар казнасын (җир 

кишәрлекләреннән тыш) 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 
803 1 11 05313 10 0000 120 Муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары, 

дәүләт яки муниципаль предприятиеләр яки дәүләт яки 

муниципаль учреждениеләр тарафыннан дәүләт милке 

чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләренә карата төзелгән 

сервитут билгеләү турында килешүләр буенча түләү 

дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә карата 

муниципаль учреждениеләр тарафыннан 

803 1 11 05313 13 0000 120 Муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары, 

дәүләт яки муниципаль предприятиеләр яки дәүләт яки 

муниципаль учреждениеләр тарафыннан дәүләт милке 

чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләренә карата төзелгән 

сервитут билгеләү турында килешүләр буенча 

түләүдәүләт милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре 

чикләрендә урнашкан җир кишәрлекләренә карата 

муниципаль учреждениеләр тарафыннан 

803 1 11 05314 10 0000 120 Предприятиеләр тарафыннан йә дәүләтнеке дәүләт 

милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләренә карата муниципаль 

учреждениеләр тарафыннан авыл җирлекләренең җирле 

үзидарә органнары, дәүләт яисә муниципаль төзелгән 

сервитут билгеләү турында килешүләр буенча түләү

  

803 1 11 05314 13 0000 120 Предприятиеләр тарафыннан йә дәүләтнекедәүләт 

милке чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләренә карата муниципаль 

учреждениеләр тарафыннан дәүләт милке чикләнмәгән 

һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә урнашкан җир 

кишәрлекләренә карата шәһәр җирлекләренең җирле 

үзидарә органнары, дәүләт яки муниципаль 

предприятиеләр яки дәүләт яки муниципаль 

учреждениеләр тарафыннан төзелгән сервитут билгеләү 

турында килешүләр буенча түләү  

803 1 11 05325 05 0000 120 Муниципаль районнарның җирле үзидарә органнары, 

дәүләт яки муниципаль предприятиеләр яки дәүләт яки 

муниципаль учреждениеләр тарафыннан дәүләт милке 

чикләнмәгән һәм шәһәр җирлекләре чикләрендә 

урнашкан җир кишәрлекләренә карата төзелгән 

сервитут билгеләү турында килешүләр буенча 

түләүпредприятиеләр тарафыннан йә дәүләтнеке .җир 

кишәрлекләренә карата муниципаль учреждениеләр, 

муниципаль районнар милкендәге 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

803 1 11 07015 05 0000 120                               табыш өлешен күчерүдән керемнәр 

муниципаль районнар тарафыннан төзелгән 

муниципаль унитар предприятиеләрнең салымнар һәм 

башка мәҗбүри түләүләрен түләгәннән соң 

803 1 11 08050 05 0000 120                       мөлкәтне    тапшырудан алынган акчалар, 
муниципаль районнар милкендәге (муниципаль бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) залогка, 

ышанычлы идарәгә 

803 1 11 09045 05 0000 120         мөлкәтне файдаланудан  башка керемнәр; 

муниципаль районнар милкендәге затлар (муниципаль 

бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, 

шулай ук муниципаль унитар предприятиеләр, шул 

исәптән казна предприятиеләре мөлкәтеннән тыш) 

803 1 14 01050 05 0000 410 

муниципаль районнар милке 

803 1 14 02052 05 0000 410                         мөлкәтне сатудан керемнәр 
муниципаль районнарның идарә органнары 

карамагындагы учреждениеләрнең оператив идарәсе 

(муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр 

мөлкәтеннән тыш), күрсәтелгән мөлкәт буенча төп 

чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 
803 1 14 02052 05 0000 440 Керемнәр 

  учреждениеләрнең оператив идарәсе 
  муниципаль районнарның идарә органнарын алып бару 
  (за) искәрмә мөлкәт муниципаль 
  бюджет һәм автономиялеләр

 учреждениеләр), . өлеш 
  гамәлгә ашыруның материаль запаслар

 кадәр күрсәтелгән 
  мөлкәткә 
803 1 14 02053 05 000 410 Урындагы башка мөлкәтне реализацияләүдән керемнәр 

муниципаль районнар милкендә (муниципаль бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш), күрсәтелгән 

мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә 

803 1 14 02053 05 0000 440 

муниципаль районнар милкендә (муниципаль бюджет 

һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән, шулай ук 

муниципаль унитар предприятиеләр, шул исәптән казна 

предприятиеләре мөлкәтеннән тыш), күрсәтелгән 

мөлкәт буенча матди запасларны гамәлгә ашыру 

өлешендә 

803 1 14 06013 10 0000 430            керемнәр                      җир участоклары, 

дәүләт милке чикләнмәгән һәм авыл җирлекләре 

чикләрендә урнашкан 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

803 1 14 06013 13 0000 430 Керемнәр . сатулар . участоклар, 

дәүләт милек киләсе елга план Алар .. 

 «Чикләрдә» урнашкан 

шәһәр җирлекләре 

803 1 14 06025 05 0000 430 Урындагы җир кишәрлекләрен сатудан керемнәр 
  . Милек муниципаль районнар

 (за) 
  искәрмә . . муниципаль 
  бюджет һәм автоном учреждениеләр) 

803 1 14 06313 10 0000 430 Җир участокларының мәйданын арттырган өчен түләү 
  хосусый милектәге кешеләр нәтиҗәдә 
  мондый җир кишәрлекләрен һәм җирләрне яңадан бүлү 
  (яисә) . участоклар, дәүләт 
  милек аларга бүленмәгән һәм алар 
  авыл җирлекләре чикләрендә урнашкан 

803 1 14 06313 13 0000 430 Җир участокларының мәйданын арттырган өчен түләү 
  хосусый милектәге кешеләр нәтиҗәдә 
  мондый җир кишәрлекләрен һәм җирләрне яңадан бүлү 
  (яисә) . участоклар, дәүләт 
  милек аларга бүленмәгән һәм алар 
  Шәһәр җирлекләре чикләрендә урнашкан 

803 1 14 06325 05 0000 430 Җир участокларының мәйданын арттырган өчен түләү 
  хосусый милектәге кешеләр нәтиҗәдә 
  яңадан бүлү андыйлар . .

 һәм 
  милектәге җир кишәрлекләре 
  муниципаль районнар 

803 1 16 23051 05 0000 140 Килеп чыккан очракта зыянны каплаудан керемнәр 
  мәҗбүри иминиятләштерү буенча  иминият очраклары 
  граждан җаваплылык,

 кайчан 
  файда күрүчеләр булып акча алучылар чыгыш ясый 
  муниципаль районнар бюджетлары 

803 1 16 23052 05 0000 140 Килеп чыккан очракта зыянны каплаудан керемнәр 
  файда күрүчеләр белән башка иминият очраклары 
  чыгыш ясый алучылар .

 бюджетлар 
  муниципаль районнар 
803 1 16 90050 05 0000 140 Акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) башка кертемнәр 

  зыянны каплауга күчерелә торган башка суммалар 
  муниципаль районнар бюджетлары 

803 1 17 01050 05 0000 180 Бюджетларга күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр 
  муниципаль районнар 

 

805 Зеленодольск муниципаль районының Финанс - бюджет палатасы 

 
805 1 11 03050 05 0000 120 Бюджет акчалары бирүдән алынган процентлар 

  ил эчендә бюджетлар акчалары исәбеннән кредитлар 
  муниципаль районнар 
805 1 13 01995 05 0000 130 Түләүле хезмәтләр күрсәтүдән башка керемнәр (эшләр) 

Алучылар бюджетлар муниципаль районнар 

805 1 13 02065 05 0000 130 Шәһәр җирлекләре мөлкәтен эксплуатацияләүгә бәйле 

чыгымнарны каплау тәртибендә керүче керемнәр Керүчеләр . тәртиптә каплаулар 

тотылган чыгымнар . Элемтә . Муниципаль 

районнар мөлкәтен эксплуатацияләү 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

805 1 13 02995 05 0000 130 Чыгымнарны компенсацияләүдән башка керемнәр

 бюджетлар 

муниципаль районнар 

 

805 1 16 23051 05 0000 140 Граждан җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү буенча 

иминият очраклары барлыкка килгәндә, файда 

күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары акчаларын 

алучы булып торсалар, зыянны түләтүдән керемнәр.  

 җаваплылык,

 муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучылар файда күрүчеләр 

булып торганда 

805 1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларын алучылар булган башка иминият очраклары 

барлыкка килгәндә зыянны каплаудан керемнәр 

805 

 
 

805 

1 16 90050 05 0000 140 

 
 

1 17 01050 05 0000 180 

Муниципаль районнар бюджетларына күчерелә торган 

зыянны түләттерүдән (штрафлардан) һәм башка 

суммалардан бүтән керемнәр 
Бюджетларга күчерелә торган ачыкланмаган кертемнәр 

 

805 
 

1 17 05050 05 0000 180 
муниципаль районнар 
Муниципаль бюджетларның салым булмаган башка 
керемнәре 

 

805 
 

1 17 14030 05 0000 180 
районнар 
Акчалар үзара салым гражданнар,
 исәпләнә торган . 

  муниципаль районнар бюджетлары 

805 2 02 01001 05 0000 151 Дотацияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

бюджет тәэмин ителешен тигезләү 

805 2 02 01003 05 0000 151 Дотацияләр бюджетка муниципаль

 районнар киләсе елга план 
бюджетларның баланслануын тәэмин итү чараларына 

ярдәм 

805 2 02 01009 05 0000 151 Дотацияләр бюджетка муниципаль

 районнар киләсе елга план 

бүләкләү казанышлар иң яхшылары җирле 

үзидарә органнары эшчәнлеге күрсәткечләре 

805 2 02 01999 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына башка дотацияләр 
 

805 2 02 02003 05 0000 151 Субсидияләр бюджет муниципаль

 районнар киләсе елга план 

 

805 
 

2 02 02008 05 0000 151 
муниципаль финансларны реформалаштыру 
Субсидияләр бюджетка
 муниципаль районнар 

 

 

 

805 
 

2 02 02041 05 0000 151 
яшь гаиләләрне торак белән тәэмин итү 
Субсидияләр бюджетка
 муниципаль районнар 

 

 

 

 

 

805 

 

 

 

2 02 02051 05 0000 151 

гомуми файдаланудагы автомобиль юлларын, шул 

исәптән җирлекләрдәге юлларны (федераль әһәмияттәге 

автомобиль юлыннан тыш) төзү, модернизацияләү, 

ремонтлау һәм карап тоту 
  муниципаль районнарның  бюджетларына субсидияләр 

 

805 
 

2 02 02077 05 0000 151 
федераль максатчан программаларны гамәлгә ашыру 
Субсидияләр бюджетка муниципаль



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 районнар киләсе елга план 

 
 

805 

 
 

2 02 02078 05 0000 151 

муниципаль милек объектларына капитал салуларны 

финанслашу 
Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  объектларны модернизацияләү өчен бюджет 
инвестицияләре 
коммуналь инфраструктура 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 
805 2 02 02079 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль

 районнар киләсе елга план 
  күченү гражданнар из торак фонд, 
  яшәү өчен яраксыз дип танылган һәм (яисә) 
  тузу дәрәҗәсе югары булган торак фонды (70тән артык) 
  процент) 

805 2 02 02085 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  торак белән тәэмин итү чараларын гамәлгә ашыру 
  гражданнар . Федерация,

 Яшәүчеләр . 
  авыл җирлеге 

 

805 
 

2 02 02087 05 0000 151 
 

Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар  

  җирле мәсьәләләрне хәл итүгә җирлек бюджетлары 
  муниципальара характердагы 
805 2 02 02088 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль

 районнар киләсе елга план 
  капиталь ремонт чараларын тәэмин итү 
  күпфатирлы йортлардан, гражданнарны күчерү 
  авария хәлендәге торак фонды һәм системаларны 

модернизацияләү 
  коммуналь . .. счет акча, 
  дәүләт корпорациясеннән - Фондтан кергән 
  торак-коммуналь хуҗалыгын реформалауга ярдәм 
  хуҗалык 

805 2 02 02088 05 0001 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  капиталь ремонт чараларын тәэмин итү 
  күпфатирлы йортлар исәбеннән кергән акчалар 

исәбеннән 
  дәүләт корпорациясеннән - ярдәм фондыннан 
  торак-коммуналь хуҗалыкны реформалаштыру 

805 2 02 02088 05 0002 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  гражданнарны  күчерү чараларын тәэмин итү 
  авария хәлендә торак фонд .. счет

 акча, 
  дәүләт корпорациясеннән - Фондтан кергән 
  торак-коммуналь хуҗалыгын реформалауга ярдәм 
  хуҗалык 

805 2 02 02088 05 0004 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  гражданнарны  күчерү чараларын тәэмин итү 
  авария хәлендәге торак фонды зарурлыгын исәпкә алып 
  азкатлы торак төзелешен үстерү 
  счет акча, кергән . дәүләт 
  корпорацияләр - “реформалаштыруга ярдәм” фонды 
  . 

805 2 02 02089 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  капиталь ремонт чараларын тәэмин итү 
  күпфатирлы йортлардан, гражданнарны күчерү 
  авария хәлендәге торак фонды һәм системаларны 

модернизацияләү 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

  коммуналь . .. счет

 бюджетлар акчалары 
805 2 02 02089 05 0001 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль

 районнар киләсе елга план 
   капиталь ремонт чараларын тәэмин итү 
   күпфатирлы йортлар бюджетларының акчалары 

исәбеннән 
805 2 02 02089 05 0002 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль

 районнар киләсе елга план 
   гражданнарны  күчерү чараларын тәэмин итү 

   авария хәлендә торак фонд .. счет

 бюджетлар акчалары 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 
805 2 02 02089 05 0004 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль

 районнар киләсе елга план 
  гражданнарны  күчерү чараларын тәэмин итү 
  авария хәлендәге торак фонды зарурлыгын исәпкә алып 
  азкатлы торак төзелешен үстерү 
  бюджетлар акчалары исәбеннән 

805 2 02 02109 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  күпфатирлы йортларга капиталь ремонт ясау 
  йортлар 

805   

805 2 02 02999 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына башка 

субсидияләр 

805 2 02 03001 05 0000 151   муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 
  түләү торак-коммуналь хезмәтләр

 аерым 
  гражданнар категорияләренә 

805 2 02 03003 05 0000 151   муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 
  дәүләт теркәү актлар граждан 
  халәтенең 

805 2 02 03007 05 0000 151   муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 
  төзү (үзгәреш) исемлекләр

 кандидатлар . 
  хакимнәр утырышчылар федераль

 суднолар Россия Федерациясендә 

гомуми юрисдикция 
805 2 02 03014 05 0000 151 Районнарның  бюджетларына субвенцияләр  

  иң яхшы укытучыларны бүләкләү  

805 2 02 03015 05 0000 151 Районнарның  бюджетларына субвенцияләр  
  гамәл беренчел хәрби

 исәпләү 
 

хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
805 2 02 03021 05 0000 151 муниципаль бюджетларга субвенцияләр районнар 

  айлык акчалата бүләкләү сыйныф 
өчен 

  җитәкчелек  

 

805 
 

2 02 03024 05 0000 151 
 

муниципаль бюджетларга субвенцияләр 
 

районнар 
  үтәү тапшырылучы вәкаләтләр субъектла

р 
  . 

805 2 02 03999 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларына башка 
субвенцияләр 

805 2 02 04012 05 0000 151 Бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
  муниципаль районнар өчен

 компенсацияләр 
  нәтиҗәдә барлыкка килгән өстәмә чыгымнар 
  башка дәрәҗәдәге хакимият органнары тарафыннан 

кабул ителгән карарлар 
805 2 02 04014 05 0000 151 Бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

  муниципаль районнар бюджетларыннан 

гамәл өлеш  вәкаләтләр  кадәр

 мәсьәләләрне хәл итү җирле . .

 . . 
 төзелгән килешүләр 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

805 2 02 04025 05 0000 151 Бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
  китапларны комплектлауга муниципаль районнар 
  муниципаль берәмлекләр китапханәләре фондлары 

805 2 02 04028 05 0000 151 Бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
  муниципаль районнар киләсе елга план

 гамәлгә ашыру 
табигатьне саклау чаралары 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 
805 202 04052 05 0000 151 Бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

  муниципаль районнарның дәүләти 
  муниципаль мәдәният учреждениеләренә ярдәм итү, 
  авыл җирлекләре территорияләрендә урнашкан 

805 202 04053 05 0000 151 Бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
  муниципаль районнар киләсе елга план

 дәүләт 
  ярдәм Иң яхшылары . муниципаль 
  территорияләрдәге мәдәният учреждениеләре 
  авыл җирлекләре 

805 2 02 04056 05 0000 151 Бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
  муниципаль районнарны финанс белән тәэмин итүгә 
  автомобиль эшчәнлегенә карата юл эшчәнлеге 
  гомуми файдаланудагы җирле әһәмияттәге юллар 

805 2 02 04081 05 0000 151 Бюджетка тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 
  муниципаль районнарны финанс белән тәэмин итүгә 
  чара кадәр вакытлыча

 социаль-көнкүреш 
  төзекләндерү затлар, мәҗбүри Китүчеләрне 
  территория Украина һәм булган

 . пунктлар 
  вакытлыча урнаштыру 

805 2 02 04999 05 0000 151 Башкалар бюджетара трансфертлар, тапшырыла 
торган 

  муниципаль районнар бюджетларына 

805 2 04 05099 05 0000 180 Башкалар түләүсез кертемнәр . 

дәүләтнеке булмаган оешмалар .
 бюджетлар 

муниципаль районнар 
 

805 2 07 05030 05 0000 180 Башкалар түләүсез кертемнәр . бюджетлар 

 муниципаль районнар 

805 2 08 05000 05 0000 180 Муниципаль районнарның  бюджетларыннан 
исәпләүләр 

  (в) бюджетлар муниципаль районнар)
 өчен 

  гамәлгә ашыру кире кайтару (зачет) артык 
  түләнгән яки артык түләтелгән суммалар

 салымна
р, 

  җыемнар һәм башка түләүләр, шулай ук процентлар 
суммалары 

  вакытсыз гамәл мондый 
  кире кайтару һәм процент, исәпләнгән

 киләсе елга план артык 
  түләтелгән суммалар 
805 2 18 05010 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының кире 

кайтарудан керемнәре 
бюджет учреждениеләр калдык узган 

елгы субсидияләр 

805 2 18 05020 05 0000 180 Муниципаль районнар бюджетларының кире кайтарудан 

керемнәре 

автономияле учреждениеләр калдык узган 

елгы субсидияләр 

 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

805 2 18 05030 05 0000 180 Башка оешмалар тарафыннан узган елларда калган 

субсидияләрне кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетлары керемнәре 

805 2 18 05010 05 0000 151 Узган еллардан калган максатчан билгеләнештәге 

субсидияләрне, субвенцияләрне һәм башка бюджетара 

трансфертларны кире кайтарудан муниципаль районнар 

бюджетлары керемнәре 

җирлекләр бюджетларыннан ел 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 
805 2 18 05020 05 0000 151 Муниципаль районнар бюджетларының кире 

кайтарудан керемнәре 
  субсидияләрнең, субвенцияләрнең һәм башка 

бюджетара субсидияләрнең калган өлешләре 
  Узган еллардагы максатчан билгеләнештәге 

трансфертлар 
  лет бюджетлардан дәүләт бюджеттан 

тыш 

  фондлар 

805 2 19 05000 05 0000 151 Кире кайту калдык субсидияләр,

 субвенцияләр һәм  башка 

бюджетара трансфертлар,  булганнары 

 максатчан 
муниципаль районнар бюджетларыннан билгеләнү, узган 

еллар 

 
 

 
 

000 

Зеленодольск муниципаль районы үз компетенцияләре чикләрендә 

административ администрацияләү бюджет керемнәренең баш администраторлары 

тарафыннан гамәлгә ашырылырга мөмкин булган Зеленодольск муниципаль районы 

бюджетының башка керемнәре 

 

 

 

 
 

000 1 11 02033 05 0000 120 Вакытлыча ирекле чараларны урнаштырудан керемнәр 
  муниципаль районнар бюджетлары 

000 1 11 09015 05 0000 120 Интеллектуаль нәтиҗәләргә хокуклар белән эш итүдән 

керемнәр эшчәнлек

 муниципаль районнар 

милкендәге хәрби, махсус һәм икеләтә билгеләнештәге 

000 1 11 09025 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендә булган фәнни-техник 

эшчәнлек нәтиҗәләренә хокуклар белән эш итүдән 

керемнәр 

000 1 11 09035 05 0000 120 Муниципаль районнар милкендәге автомобиль юллары 

мөлкәтен эксплуатацияләүдән һәм файдаланудан 

керемнәр 

000 1 13 01995 05 0000 130 Шәһәр җирлекләре бюджетлары акчаларын алучылар 
тарафыннан түләүле хезмәтләр (эшләр) күрсәтүдән 
башка керемнәр 

муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар тарафыннан 

000 1 13 02995 05 0000 130                 бюджетлар чыгымнарын компенсацияләүдән башка 

керемнәр 

муниципаль районнар 

 

 

000 1 14 03050 05 0000 410 

муниципаль районнар керемнәренә караган 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

конфискацияләнгән һәм башка мөлкәт (күрсәтелгән 

мөлкәт буенча төп чараларны гамәлгә ашыру өлешендә) 



 

000 1 14 03050 05 0000 440 

муниципаль районнар керемнәренә караган 

конфискацияләнгән һәм башка мөлкәт (күрсәтелгән 

мөлкәт буенча матди запасларны гамәлгә ашыру 

өлешендә) 

000 1 14 04050 05 0000 420              сатудан           матди булмаган               активлар, 

  муниципаль районнар милкендәге 

000 

 
 

000 

1 15 02050 05 0000 140 

 
 

1 15 03050 05 0000 140 

Муниципаль районнарның идарә органнары 

(оешмалары) тарафыннан билгеле бер 

функцияләрне башкарган өчен алына торган 

түләүләр 
Җыенулар .. бирү лицензия органнар 
тарафыннан җирле 

муниципаль районнарның 
 

000 116 18050 05 0000 140 

 бюджет законнар  өлеш
 бюджетлар 

муниципаль районнар) 

000 1 16 23051 05 0000 140 Килеп чыккан очракта зыянны каплаудан керемнәр 

  мәҗбүри иминиятләштерү буенча  иминият очраклары 

  граждан җаваплылык,

 кайчан 
  файда күрүчеләр булып акча алучылар чыгыш ясый 

  муниципаль районнар бюджетлары 

000 1 16 23052 05 0000 140 Килеп чыккан очракта зыянны каплаудан керемнәр 
  файда күрүчеләр белән башка иминият очраклары 
  чыгыш ясый алучылар .

 бюджетлар 
  муниципаль районнар 

 

000 
 

1 16 90050 05 0000 140 
 

Акчалата түләтүләрдән (штрафлардан) башка кертемнәр 
  зыянны каплауга күчерелә торган башка суммалар 
  муниципаль районнар бюджетлары 

000 1 17 05050 05 0000 180 Муниципаль бюджетларның салым булмаган башка 
керемнәре 

  районнар 

000 1 17 14030 05 0000 180 Акчалар үзара салым гражданнар,
 исәпләнә торган . 

  муниципаль районнар бюджетлары 

000 2 01 05010 05 0000 180 Бирү нерезидентлар булмаган
 грантлар өчен 

  алучылар . бюджетлар муниципаль 

  районнар 

000 2 01 05020 05 0000 180 Керемнәр . акча иганә, 

  Акча алучыларга уылдык чәчү өчен бирелә торган 

  муниципаль районнар бюджетлары 

000 2 01 05099 05 0000 180 Базарлардан кире кайтарылмый торган башка кертемнәр 

  муниципаль районнар бюджетлары 

000 2 02 02009 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  дәүләт ярдәм кече һәм урта 
  эшкуарлык, кертеп крестьян 



 

  (фермер) хуҗалыклары  

000 2 02 02019 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка
 муниципаль 

районнар
 ки

ләсе елга 
план 

  гамәлгә ашыру программалар ярдәм социаль 

юнәлешле коммерциячел булмаган оешмалар 



 

000 2 02 02021 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  гамәл капиталь ремонт 
  гидротехник корылмалар, булган . 
  муниципаль Милек, һәм хуҗасыз 
  гидротехник корылмалар 
000 2 02 02044 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль

 районнар киләсе елга план 

 
 

000 

 
 

2 02 02046 05 0000 151 

тәэмин итү автомобиль юллар белән яңа 

микрорайоннар 
Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  гамәлгә ашыру чаралар, каралган 
  региональной программой переселения, включенной в 
  Ярдәм күрсәтү буенча дәүләт программасы 
  Россия Федерациясенә ирекле күчеп китүгә 
  Чит илдә яшәүче ватандашлар 

000 2 02 02071 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  фән, мәдәният өлкәсендә грантлар бирү, 
  сәнгать һәм массакүләм мәгълүмат чаралары 

000 2 02 02073 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  технопарклар төзү 

000 2 02 02080 05 0000 151   муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

  . . . коммуналь 

  торак төзелеше максатларында инфраструктура белән 

000 2 02 02081 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  башка категорияләрне торак белән тәэмин итү чаралары 
  гражданнар киләсе елга план нигез

 карарлар Хөкүмәт 
  . 

000 2 02 02102 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  автотранспорт чараларын һәм коммуналь чараларны 
сатып алу 

  техника 

000 2 02 02104 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль
 районнар киләсе елга план 

  инвалидларны читтән торып укытуны оештыру 
 

 

 
000 2 02 02141 05 0000 151 Россия Федерациясе субъектларында мәктәпкәчә 

мәгариф учреждениеләрен үстерүгә ярдәмнең 

комплекслы программаларын гамәлгә ашыруга 

муниципаль районнар бюджетларына субсидияләр 

000 2 02 02150 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка муниципаль

 районнар сатуга 

 программаның... энергияне сак тоту 

 һәм 

2020 елга кадәр чорга энергетика нәтиҗәлелеген 

арттыру 

 

000 2 02 02153 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка

 муниципаль эш башлаучы 

фермерларга ярдәм итү районнары 

 



 

000 2 02 02197 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка

 муниципаль районнарда гаилә 

терлекчелек фермаларын үстерү 

 

000 2 02 02210 05 0000 151 Субсидияләр бюджетка
 муниципаль районнар 

 

энергияне сак тоту һәм энергетика нәтиҗәлелеген 

арттыру өлкәсендә региональ программаларны гамәлгә 

ашыру 



 

000 2 02 02216 05 0000 151               муниципаль районнарның  бюджетларына 

субсидияләр 

гомуми файдаланудагы автомобиль юлларына карата 

юл эшчәнлеген гамәлгә ашыру, шулай ук торак 

пунктларның күпфатирлы йортларның ишегалды 

территорияләрен, күпфатирлы йортларның ишегалды 

территорияләренә керү юлларын капиталь ремонтлау 

һәм ремонтлау 

 

000 2 02 02217 05 0000 151 Региональ мәгълүмат технологияләре 

проектларына ярдәм итү муниципаль 

бюджетларга субсидияләр 

районнар в

 даирә 

000 2 02 03002 05 0000 151 муниципаль бюджетларга субвенцияләр районнар 

  статистик исәпкә алуларны үткәрүгә әзерлек 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

000 2 02 03004 05 0000 151 "Россиянең Мактаулы доноры "күкрәк билгесе белән 

бүләкләнгән затларга ел саен акчалата түләүне гамәлгә 

ашыру буенча Россия Федерациясенең тапшырылган 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03011 05 0000 151 Вакцинадан соң өзлегүләр барлыкка килгәндә 

гражданнарга бер мәртәбә бирелә торган дәүләт 

пособиеләренә һәм айлык акчалата компенсацияләргә 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03012 05 0000 151 Инвалидларга транспорт чаралары хуҗаларының 

гражданлык җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү 

шартнамәләре буенча иминият премияләренә 

компенсацияләр түләү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03013 05 0000 151   муниципаль районнарның  бюджетларына 

субвенцияләр тәэмин итүгә мер

 социаль ярдәм 
  реабилитацияләнгәннәр затлар

 һәм затлар, 
танылган 

  сәяси репрессияләрдән зыян күрүчеләр 

000 2 02 03018 05 0000 151 Урман мөнәсәбәтләре өлкәсендә аерым вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03019 05 0000 151 Су мөнәсәбәтләре өлкәсендә аерым вәкаләтләрне 

гамәлгә ашыру өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03020 05 0000 151 Ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны 

гаиләгә урнаштыруның барлык рәвешләрендә бер 

тапкыр бирелә торган пособие түләүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр  

000 2 02 03022 05 0000 151 Торак урыны һәм коммуналь хезмәтләр өчен түләүгә 

гражданнарга субсидияләр бирүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 



000 2 02 03025 05 0000 151   муниципаль районнарның  бюджетларына 

субвенцияләр 

 

эшсез гражданнарга социаль түләүләрне башкару 

буенча Россия Федерациясе вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

000 2 02 03026 05 0000 151 Беркетелгән торак урыны булмаган ятим балаларны, 

ата-ана тәрбиясеннән мәхрүм калган балаларны, шулай 

ук опекадагы (попечительлектәге) балаларны торак 

урыннары белән тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03027 05 0000 151 Опекун гаиләсендә һәм тәрбиягә бала алган гаиләдә 

баланы тәрбияләү өчен муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр, шулай ук тәрбиягә бала 

алган ата-анага тиешле түләү  

000 2 02 03029 05 0000 151 Муниципаль мәгариф учреждениеләрендә баланы карап 

тоткан өчен ата-ана түләвенең бер өлешен 

компенсацияләүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр

 сатучылар

 мәктәпкәчә белем бирүнең төп 

гомуми белем бирү программасы 

000 2 02 03033 05 0000 151 Балаларны савыктыруга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03035 05 0000 151 Сарыкчылыкка ярдәм итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03036 05 0000 151 Элиталы орлыкчылыкка ярдәм итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03039 05 0000 151 Күпьеллык үсентеләрне утыртуга һәм карауга 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03040 05 0000 151   муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

авыл хуҗалыгы культуралары уңышын, күпьеллык 

үсентеләр уңышын һәм күпьеллык үсентеләр 

утыртмаларын иминләштерү чыгымнары өлешен 

компенсацияләү 

000 2 02 03041 05 0000 151      муниципаль районнарның  бюджетларына субвенцияләр 

каплау авыл хуҗалыгы товар 

җитештерүчеләренә (шәхси ярдәмче хуҗалыклардан 

һәм авыл хуҗалыгы кулланучылар кооперативларыннан 

тыш), оештыру-хокукый рәвешләренә бәйсез рәвештә 

агросәнәгать комплексы оешмаларына, крестьян 

(фермер) хуҗалыкларга һәм 

кулланучылар кооперациясе оешмаларына 2009 - 2012 

елларда 1 елга кадәр срокка Россия кредит 

оешмаларында алынган кредитлар буенча һәм авыл 

хуҗалыгы кредит кулланучылар кооперативларында 

алынган заемнар буенча процентлар түләүгә чыгымнар 

өлешен каплауга 



000 2 02 03046 05 0000 151   муниципаль районнарның  бюджетларына 

субвенцияләр 

 

шәхси ярдәмче хуҗалык алып баручы гражданнарга, 

авыл хуҗалыгы кулланучылар кооперативларына, 

крестьян (фермер) хуҗалыкларына Россия кредит 

оешмаларында алынган кредитлар буенча һәм заемнар 

буенча процентлар түләүгә чыгымнар өлешен каплау,      

авыл хуҗалыгы оешмаларында алынган                          

авыл хуҗалыгы 

  2005 - 2012 елларда кредит кулланучылар 

кооперативларында 8 елга кадәр срокка 

000 2 02 03047 05 0000 151 Мөгезле эре ана терлек өчен азык сатып алу 

чыгымнары өлешен каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03048 05 0000 151 Химияләштерү чараларын сатып алуга чыгымнар 

өлешен компенсацияләүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03059 05 0000 151 Мәгарифне модернизацияләүнең комплекслы 

чараларын гамәлгә кертүгә дәүләт ярдәменә 

муниципаль районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03062 05 0000 151 Наркотиклар белән кирәгеннән артык файдаланучы 

балигъ булмаганнарны психологик-педагогик 

реабилитацияләү һәм коррекцияләү үзәкләрен матди-

техник тәэмин итүгә муниципаль районнар 

бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03064 05 0000 151 Икътисадый әһәмиятле региональ программаларга 

ярдәм итүгә муниципаль берәмлекләр бюджетларына 

субвенцияләр 

000 2 02 03069 05 0000 151 1995 елның 12 гыйнварындагы 5-ФЗ номерлы 

«Ветераннар турында» Федераль закон белән 

билгеләнгән аерым категориядәге гражданнарны 2008 

елның 7 маендагы 714 номерлы «1941 - 1945 еллар Бөек 

Ватан сугышы ветераннарын торак белән тәэмин итү 

турында» Россия Федерациясе Президенты Указы 

нигезендә торак белән тәэмин итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

000 2 02 03070 05 0000 151 «Ветераннар турында» 1995 елның 12 гыйнварындагы 

5-ФЗ номерлы һәм «Инвалидларны социаль яклау 

турында» 1995 елның 24 ноябрендәге 181-ФЗ номерлы 

Федераль законнарда билгеләнгән аерым категориядәге 

гражданнарны торак белән тәэмин итүгә муниципаль 

районнар бюджетларына субвенцияләр 

Россия Федерациясе 

 

 

000 2 02 03073 05 0000 151           муниципаль районнарның  бюджетларына субвенцияләр 

авыл җирлегендә эшләү өчен күчеп китүдә 

гражданнарга ярдәм күрсәтүне дә кертеп, халыкның 

мәшгульлегенә булышлык итү буенча актив чаралар 



000 2 02 03077 05 0000 151   муниципаль районнарның  бюджетларына 

субвенцияләр 

 

хәрби хезмәттән (хезмәттән) азат ителгән 

гражданнарны һәм аларга тиңләштерелгән затларны 

торак белән тәэмин итү 

000 2 02 03078 05 0000 151        муниципаль районнарның  бюджетларына субвенцияләр 

гомуми белем бирүнең региональ системаларын 

модернизацияләү 

000 2 02 03090 05 0000 151       муниципаль районнарның  бюджетларына субвенцияләр 

өченче бала туган очракта яисә аннан соңгы балалар 

туган очракта өч яшькә җиткәнче билгеләнә торган 

айлык акчалата түләүне гамәлгә ашыру 

000 2 02 04001 05 0000 151               бюджетара трансфертлар 

муниципаль районнарны Дәүләт Думасы депутатларын 

һәм аларның ярдәмчеләрен тотуга 

000 2 02 04002 05 0000 151                бюджетара трансфертлар 

муниципаль районнарны Федерация Советы әгъзаларын 

һәм аларның ярдәмчеләрен тотуга 

000 2 02 04011 05 0000 151                бюджетара трансфертлар 

"Россиянең иң төзек шәһәре" исеменә бөтенроссия 

конкурсында җиңүчеләрне бүләкләүгә муниципаль 

районнар 

 

 

 

000 2 02 04026 05 0000 151 Пенсиягә региональ өстәмә түләү өчен муниципаль 

районнар бюджетларына тапшырыла торган бюджетара 

трансфертлар 

000 2 02 04029 05 0000 151 Муниципаль бюджетларга тапшырыла торган 

бюджетара трансфертлар районнар

 киләсе елга план гамәлгә 

ашыру 

өстәмә чара . даирә

 халыкның мәшгульлеге 

 

000 2 02 04041 05 0000 151 Бюджетара 

муниципаль 

һәркем 
файдалана 
алырлык 

районнар бюджетларына тапшырыла 

торган трансфертлар, киләсе елга 

план тоташтыру 

Россия Федерациясе китапханәләре 

Интернет челтәре һәм китапханә эше системасын 

үстерү исәпкә алу бурычлар

 киңәйтү мәгълүмат 

  технологияләр һәм цифрлар 

000 2 02 04044 05 0000 151 Россия Федерациясендә 2018 елда футбол буенча дөнья 

чемпионатын әзерләү һәм уздыру чараларын гамәлгә 

ашыруга муниципаль районнар бюджетларына 

тапшырыла торган бюджетара трансфертлар 

максатларда  эшләр белән     проект-эзләнү эшләре 
белән 

стадионнар төзү яисә реконструкцияләү 

 

000 2 02 09014 05 0000 151 Башкалар түләүсез кертемнәр . бюджетлар 



000 2 02 03077 05 0000 151   муниципаль районнарның  бюджетларына 

субвенцияләр 

 

федераль бюджеттан муниципаль районнар 



 

000 2 02 09024 05 0000 151                Башка кире кайтарылмый торган бюджетлар 

россия Федерациясе субъектлары бюджетларыннан 

муниципаль районнар 

000 2 02 09065 05 0000 151                Башка кире кайтарылмый торган бюджетлар 

 муниципаль районнар бюджетларыннан 

000 2 03 05010 05 0000 180 Дәүләт (муниципаль) оешмалары тарафыннан 

муниципаль районнар бюджеты акчаларын алучылар 

өчен грантлар бирү 

000 2 03 05020 05 0000 180 Керемнәр . акча иганә, 

бирелә торган  дәүләт 

(муниципаль) оешмалар  алучыларга 

муниципаль районнар бюджетлары акчалары 
 

000 2 03 05030 05 0000 180                                    бюджетлар 

дәүләт корпорациясеннән - Торак-коммуналь 

хуҗалыкны реформалауга ярдәм фондыннан чараларны 

тәэмин итүгә муниципаль районнар кадәр

 капиталь

 күпфатирлы йортларны ремонтлау 

000 2 03 05040 05 0000 180                              бюджетлар 

дәүләт корпорациясеннән - Торак-коммуналь 

хуҗалыкны реформалаштыруга ярдәм фондыннан 

гражданнарны авария хәлендәге торак фондыннан 

күчерү гамәлләрен тәэмин итүгә муниципаль районнар 

000 2 03 05050 05 0000 180                                 бюджетлар 

азкатлы торак төзелешен үстерү кирәклеген исәпкә 

алып, авария хәлендәге торак фондыннан 

гражданнарны күчерү гамәлләрен тәэмин итүгә торак-

коммуналь хуҗалыкны реформалаштыруга ярдәм 

фондыннан муниципаль районнар 

000 2 03 05099 05 0000 180                                                            башка

 түләүсез кертемнәр . 

дәүләт (муниципаль) оешмалары муниципаль районнар 

бюджетларына 

000 2 04 05010 05 0000 180                 дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан бирү 

муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучылар өчен грантлар 

000 2 04 0музее 05 0000 180                                                 кертемнәр             ; 

муниципаль районнар бюджетлары акчаларын 

алучыларга дәүләтнеке булмаган оешмалар тарафыннан 

бирелә торган 

000 2 04 05099 05 0000 180                                                               түләүсез

 кертемнәр . 

муниципаль районнар бюджетларына дәүләтнеке 

булмаган оешмалар 



 

000 2 07 05010 05 0000 180                       физик         һәм 

юл эшчәнлеген, шул исәптән муниципаль районнарның 

гомуми файдаланудагы җирле әһәмиятле автомобиль 

юлларына карата, юл эшчәнлеген финанс белән тәэмин 

итүгә юридик затлар 

000 2 07 0уларын 05 0000 180 

муниципаль районнар бюджетларын алучыларга физик 

затлар тарафыннан бирелә торган 

000 2 07 05030 05 0000 180                    башка кире кайтарылмый торган бюджетлар 

муниципаль районнар 
 

000 2 08 05000 05 0000 180                       муниципаль районнар бюджетларыннан 

исәпләүләр (в 

муниципаль районнар бюджетлары) артык түләнгән 

яисә артык түләтелгән салымнар, җыемнар һәм бүтән 

түләүләрне кире кайтаруны (исәпкә алуны) гамәлгә 

ашыру өчен, шулай ук мондый кире кайтаруны 

вакытында башкармаган өчен процентлар һәм артык 

түләтелгән суммаларга исәпләнгән процентлар 

суммалары 

 
 

2 нче 

таблица 

Россия Федерациясе һәм Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте органнары 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты керемнәренең баш администраторлары - исемлеге 

 

 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 

керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
 

 

048 Табигатьтән файдалану өлкәсендә күзәтчелек буенча федераль хезмәт идарәсе 

(Росприроднадзор) Татарстан Республикасы буенча 

 
048 1 12 01010 01 0000 120 Түләү .. ташлаулар пычраткычларны

 матдәләр стационар объектларда 

атмосфера һавасына 

048 1 12 01020 01 0000 120 Түләү .. ташлаулар пычраткычларны

 матдәләр атмосфера һавасына күчмә 

объектлар белән 

048 1 12 01030 01 0000 120  Су  объектларына пычраткыч матдәләр чыгарган 

өчен түләү    

048 1 12 01040 01 0000 120 Җитештерү һәм куллану калдыкларын 

урнаштырган өчен түләү  

048 1 12 01050 01 0000 120 Әйләнә-тирә мохиткә тискәре йогынтының башка 

төрләре өчен түләү 

048 1 16 25010 01 0000 140 Кеше санитар – эпидемиологик иминлеген тәэмин 

итү өлкәсендәге законнарны һәм кулланучылар 

хокукларын яклау өлкәсендәге законнарны бозган 



 

өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) җир 

асты байлыклары турында Россия Федерациясе 

законнарын бозган өчен түләтүләр (штрафлар) 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 
048 1 16 25020 01 0000 140 Махсус сакланылучы табигать территорияләре 

турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

048 1 16 25030 01 0000 140 Акчалата түләтүләр Кагыйдә бозган өчен 

(штрафлар) 
  Россия Федерациясе законнарын саклау турында 

  хайваннар дөньясыннан файдалану 

048 1 16 25040 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

  экологик экспертиза турында законнар 

048 1 16 25050 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 
  Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге законнар 

  мохит 

048 1 16 25060 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 
  җир законнары 

 

048 
 

1 16 35030 05 0000 140 
 

  .   

  муниципаль районнар бюджетларына әйләнә-тирә 

мохиткә китерелгән зыян каплауларга 

  күчерелергә тиешле суммалар 

048 1 16 90050 05 0000 140 муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган башкалар  (штрафлар) һәм зыянны 

каплауга башка суммалар 
 

 

 

 

 

060  Сәламәтлек саклау һәм социаль үсеш өлкәсендә күзәтчелек 

федераль хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча 

территориаль органы 

 

060 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка суммалар 

 

081 Ветеринария һәм фитосанитария буенча федераль хезмәт идарәсе 

Татарстан Республикасы буенча күзәтчелек 
 

081 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка суммалар 

 

100 Федераль казначылыкның Татарстан Республикасы буенча идарәсе 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 
100 1 03 02230 01 0000 110 Дизель ягулыгына акцизлар түләүдән Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 

бюджетлар арасында, җирле бюджетларга 

билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып, бүленергә тиешле 

керемнәр 

 

100 
 

1 03 02240 01 0000 110 
 

Дизель һәм (яисә) карбюратор (инжектор) 

двигательләр өчен мотор майларына акцизлар 

түләүдән Россия Федерациясе субъектлары 

бюджетлары һәм җирле бюджетлар арасында, 

җирле бюджетларга түләүләрнең 

дифференциацияләнгән нормативларын исәпкә 

алып, бүленергә тиешле керемнәр 

 

100 
 

1 03 02250 01 0000 110 
 

Автомобиль бензинына акцизлар түләүдән Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм җирле 

бюджетлар арасында җирле бюджетларга 

билгеләнгән дифференциацияләнгән түләүләр 

нормативларын исәпкә алып бүленергә тиешле 

керемнәр 

 

100 
 

1 03 02260 01 0000 110 
 

Турыдан-туры бензинга акцизлар түләүдән Россия 

Федерациясе субъектлары бюджетлары һәм 

бюджетлары арасында бүленергә тиешле керемнәр 

билгеләнгән максатларны исәпкә алып, җирле 
бюджетлар 

җирле бюджетларга түләүләрнең 

дифференциацияләнгән нормативлары 

 

106 Транспорт өлкәсендә күзәтчелек федераль хезмәтенең Татарстан Республикасы 

буенча дәүләт автомобиль юлы күзәтчелеге идарәсе 

 

106 1 16 90050 05 0000 140            башка керемнәр   акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

141 Кулланучылар хокукларын яклау һәм кеше иминлеге өлкәсендә күзәтчелек 

буенча федераль хезмәт идарәсе (Татарстан) 

141 1 16 08000 01 0000 140             Денежные түләтүләр (штрафлар) .. 
этил спирты, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 

продукциясен җитештерүне һәм аларның 

әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә 

административ хокук бозулар 

141 1 16 25050 01 0000 140 
Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге законнар 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 
141 1 16 43000 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 
  законнар . Федерация о 
  административ хокук бозулар, 
  каралган статья 20.25 Кодекс 
  . Федерация о административ 
  хокук бозулар 

141 1 16 28000 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 
(штрафлар) 

  санитария белән тәэмин итү өлкәсендәге законнар 
  - кешенең эпидемиологик иминлеге һәм 

законнар . даирә Яклау

 кулланучылар хокуклары 

141 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 
(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка суммалар 

 

 

161 Монополиягә каршы федераль хезмәтнең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

 

161 1 16 33050 05 0000 140 

муниципаль районнар ихтыяҗлары өчен товарлар 

кайтартуга, эшләр башкаруга, хезмәтләр күрсәтүгә 

заказлар урнаштыру турында Россия Федерациясе 

законнары 
 

177 

 

 

177 

Россия Федерациясе Гражданнар оборонасы эшләре, гадәттән тыш хәлләр һәм 

зыяннарны бетерү министрлыгының төп идарәсе 

Татарстан Республикасы буенча стихияле бәла-казалар 

 

1 16 43000 01 0000 140 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнары Административ 

хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20.20 статьясында каралган хокук 

бозулар 
 

177 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка суммалар 

 

182 Федераль салым хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

 
 

182 1 01 02000 01 0000 110 Физик затлар керемнәренә салым 

 

 

182 1 05 01011 01 0000 110 Салым, алына торган . салым түләүчеләр, 

салым салу объекты сыйфатында түбәндәгеләр 

керемнәрен сайлап алган 

consultantplus://offline/ref%3D05AFD1F0E365905620EBDF011A38F53B4E7B42B94251AEFEE6FE863CD4FB2EA0C1B5127A6AF2p9Q2K


 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

182 1 05 01012 01 0000 110 

салым салу объекты сыйфатында керемнәр 

сайлаган (2011 елның 1 гыйнварына кадәр узган 

салым чорлары өчен) 

182 1 05 01021 01 0000 110     салым,                алына торган салым түләүчеләр, 

салым салу объекты сыйфатында чыгымнар 

күләменә киметелгән керемнәрне сайлап алган 

182 1 05 01022 01 0000 110 

 салым салу объекты сыйфатында чыгымнар 

күләменә киметелгән керемнәрне сайлаган (2011 

елның 1 гыйнварына кадәр узган салым чорлары 

өчен) 

182 1 05 02010 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен бирелгән 

керемгә бердәм салым 

182 1 05 02020 02 0000 110 Эшчәнлекнең аерым төрләре өчен кертелгән 

керемгә бердәм салым (2011 елның 1 гыйнварына 

кадәр узган салым чорлары өчен) 

182 1 05 03010 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы<*> 

182 1 05 03020 01 0000 110 Бердәм авыл хуҗалыгы салымы (2011 елның 1 

гыйнварына кадәр узган салым чорлары өчен) 

 

182 1 05 04020 02 0000 110 

муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 

торган салым салуның патент системасы <*> 

 

 

182 1 08 03010 01 0000 110 

 карала торган судларда  гомуми  юрисдикциядә, 

җәмәгать судьялары (Югары судьядан тыш) 

Россия Федерациясе Суды) <*> 

182 1 09 00000 00 0000 000 Гамәлдән чыгарылган эш һәм яңадан исәпләү 
  салымнар, җыемнар һәм башка мәҗбүри түләүләр 
  <*> 

182 1 16 03010 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 
(штрафлар) 

  законнар . салымнар һәм
 җыемнар, 
каралган статьялар белән 116, 118, 119

1
, 

120 статьяның 1 һәм 2 пунктларында, 125, 126, 128, 

129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 Салым 

Россия Федерациясе кодексы 

182 1 16 03030 01 0000 140        Денежные түләтүләр (штрафлар) .. 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе кодексында каралган салымнар һәм 

җыемнар өлкәсендә административ хокук бозулар 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

182 1 16 06000 01 0000 140 

акчалата исәп-хисапларны һәм (яисә) исәп-

хисапларны башкарганда, контроль-касса 

техникасын түләү карталарыннан файдаланып 

куллану турында законнар 

182 1 16 90050 05 0000 140            башка керемнәр   акчалата түләтүләр 
(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

188 Россия Федерациясе Эчке эшләр министрлыгының 

Зеленодольск районы буенча бүлеге 

 

188 1 16 08000 01 0000 140             Денежные түләтүләр (штрафлар) .. 
җитештерүне һәм аларның әйләнешен дәүләт 

тарафыннан җайга салу өлкәсендә административ 

хокук бозулар      этил                       спирт,       

алкоголь, 

 

188 
 

1 16 21050 05 0000 140 
спиртлы һәм тәмәке продукциясе 
Акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм башка 
суммалар, 

  җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган затлар 

188 

 

 

 

 

188 

1 16 43000 01 0000 140 

 

 

 

 

1 16 90050 05 0000 140 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) Административ 

хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20.25 статьясында каралган хокук 

бозулар 
Акчалата түләтүләрдән башка кертемнәр 

  Зыянны каплауга (штрафлар) һәм башка суммалар, 
муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 
торган 

 

192 Федераль миграция хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

 

192 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

 

318 Россия Федерациясе Юстиция министрлыгының Татарстан 

Республикасы буенча идарәсе 

 
318 1 16 90050 05 0000 140            башка керемнәр   акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

321 Дәүләти теркәү, кадастр федераль хезмәте идарәсе 

Татарстан Республикасы буенча картографияләр 

 

321 1 16 25060 01 0000 140 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

җир законнары 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

321 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

322 Суд приставлары федераль хезмәтенең Татарстан Республикасы буенча идарәсе 

 

322 1 16 21050 05 0000 140         акчалата түләтүләр (штрафлар) һәм башка суммалар, 

җинаятьләр кылуда гаепле затлардан һәм мөлкәткә 

китерелгән зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган затлар 

 
 

415 Татарстан Республикасы прокуратурасы 

 

 

415 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 
(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 
498 Федераль экологик хезмәт буенча Идел буе идарәсе 

технологик һәм атом күзәтчелеге 
 

498 1 16 41000 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр (штрафлар) 
Электр энергетикасы турында Россия Федерациясе 

законнары 

498 

 

 

 

 

498 

1 16 43000 01 0000 140 

 

 

 

 

1 16 45000 01 0000 140 

Административ хокук бозулар турында Россия 

Федерациясе законнарын бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) Административ 

хокук бозулар турында Россия Федерациясе 

кодексының 20.25 статьясында каралган хокук 

бозулар 
Хокук бозу өчен акчалата түләтүләр 

  законнар . Федерация

 сәнәгать иминлеге турында 

 

498 
 

1 16 90050 05 0000 140 
 

Башкалар кертемнәр . акча

 түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

 

701 ТР Экология һәм табигый ресурслар министрлыгы 

 

701 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

709 Татарстан Республикасы Авыл хуҗалыгы һәм азык-төлек министрлыгының 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

үзйөрешле машиналарның һәм башка төр техниканың техник торышына 

күзәтчелек идарәсе 

Татарстан Республикасы авыл хуҗалыгы һәм азык-төлек министрлыгы 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

 

709 1 16 90050 05 0000 140            башка керемнәр   акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

710 Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 

Баш ветеринария идарәсе 

 

710 1 16 90050 05 0000 140            башка керемнәр   акчалата түләтүләр 
(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

714 Татарстан Республикасының Дәүләт торак инспекциясе 

 

714 1 16 90050 05 0000 140            башка керемнәр   акчалата түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль 

районнар бюджетларына күчерелә торган башка 

суммалар 

 

750  Этил производствосына, әйләнешенә һәм сыйфатына дәүләт контролен 

тәэмин итү буенча Татарстан Республикасы дәүләт инспекциясе 

спирт, алкоголь продукциясе һәм кулланучылар хокукларын яклау 

 

750 1 16 08000 01 0000 140             Денежные түләтүләр (штрафлар) .. 

этил спирты, алкогольле, спиртлы һәм тәмәке 

продукциясен җитештерүне һәм аларның 

әйләнешен дәүләт җайга салуы өлкәсендә 

административ хокук бозулар 

 

754 Татарстан Республикасы Урман хуҗалыгы министрлыгы 
 

 

 
754 1 16 25020 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 
  Махсус сакланылучы табигать турындагы законнар 

  территорияләрдә 

754 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча

 зыянны каплауга түләтүләр (штрафлар) 

һәм башка суммалар, 
муниципаль районнар бюджетларына күчерелә 
торган 

 

 

781 Татарстан Республикасы техника төрләре 

үзйөрешле машиналарның һәм башкаларның техник торышын күзәтү идарәсе 

 

781 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка суммалар 

 



 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск 

муниципаль районы 

бюджеты керемнәре 
  

 

785 Татарстан Республикасы хайваннар дөньясы объектларын саклау һәм алардан файдалану 

идарәсе 

. 



785 1 16 25030 01 0000 140 Кагыйдә бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципального 

района 

 

законнар о саклау һәм хайваннар 

дөньясыннан файдалану 

785 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 
(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка суммалар 
 

788  Татарстан Республикасының дәүләт төзелеш күзәтчелеге инспекциясе 

 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча

 түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка суммалар 

 

 

000 Административ администрацияләү төп нигездә гамәлгә 

ашырылырга мөмкин булган Зеленодольск муниципаль районы 

бюджетының башка керемнәре 

Россия Федерациясе һәм Татарстан Республикасы дәүләт хакимияте органнары 

Татарстан компетенциясе чикләрендә 

Зеленодольск муниципаль районы бюджеты керемнәре администраторлары -  

 

 
000 1 16 18050 05 0000 140 Бюджет законнарын бозган өчен (муниципаль 

районнар бюджетлары өлешендә) акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 

000 1 16 23051 05 0000 140 Граждан җаваплылыгын мәҗбүри иминләштерү 

буенча иминият очраклары барлыкка килгәндә, 

файда күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучы булып торсалар, зыянны 

түләтүдән керемнәр.  

 җаваплылык,

 муниципаль районнар 

бюджетлары акчаларын алучылар файда күрүчеләр 

булып торганда 

000 1 16 23052 05 0000 140 Файда күрүчеләр шәһәр җирлекләре бюджетлары 

акчаларын алучылар булган башка иминият 

очраклары барлыкка килгәндә зыянны түләтүдән 

керемнәр.  иминият очрак,

 муниципаль районнар бюджетлары 

акчаларын алучылар файда күрүчеләр булып 

торганда 

000 1 16 25020 01 0000 140 Махсус сакланылучы табигать территорияләре 

турындагы законнарны бозган өчен акчалата 

түләтүләр (штрафлар) 



785 1 16 25030 01 0000 140 Кагыйдә бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципального 

района 

 

000 1 16 25030 01 0000 140 Хайваннар дөньясын саклау һәм алардан 

файдалану турындагы законнарны бозган өчен 

акчалата түләтүләр (штрафлар) 

000 1 16 25040 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 
(штрафлар) 

экологик экспертиза турында законнар 



000 1 16 25050 01 0000 140 Кагыйдә бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

 

Бюджет классификациясе коды  

Атамасы баш 
керемнәр 

администратор

ы 

Зеленодольск бюджеты 

керемнәре 
 муниципального 

района 

 
 

 Әйләнә-тирә мохитне саклау өлкәсендәге законнар 

000 1 16 25060 01 0000 140 Кагыйдәләрне бозган өчен акчалата түләтүләр 

(штрафлар) 

  җир законнары 

000 1 16 32000 05 0000 140 Бюджет акчаларыннан законсыз яисә максатчан 

файдаланмау нәтиҗәсендә китерелгән зыянны 

каплауга салына торган акчалата түләтүләр 
(муниципаль районнар бюджетлары өлешендә) 

000 1 16 35030 05 0000 140 Суммалар кадәр Дәгъваларга . каплаулар

 зыян, 

китерелгән әйләнә-тирә мохиткә муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелергә тиеш 

 

 

000 1 16 90050 05 0000 140 Башкалар кертемнәр . акча түләтүләр 

(штрафлар) һәм зыянны каплауга муниципаль районнар 

бюджетларына күчерелә торган башка суммалар 
 

 
 

<*> - Зеленодольск муниципаль районы бюджетына күчерелә торган керемнәр өлешендә»; 



 

Зеленодольск муниципаль район 

Советының «2016 елга Зеленодольск 

муниципаль районы бюджеты турында»  
2015 елның 15 декабрендәге 35 номерлы 
карарына 

7 нче кушымта 
 
 

2016 елга Зеленодольск муниципаль районы 

бюджет кытлыгын финанслау 

чыганакларының баш администраторлары 

исемлеге 

 

 

Башл

ык 

коды 

Чыганакларның төркем, 

төркемчә, статья һәм 

төрләре коды 

Атамасы 

803 Зеленодольск муниципаль районының мөлкәти 

һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 

803 000 01 06 01 00 00 0000 000 Акцияләр һәм башка формалары катнашу .

 капитал, 

дәүләт һәм муниципаль милектәге затлар 

803 000 01 06 01 00 05 0000 630 Акцияне сатудан акчалар һәм катнашуның башка 

рәвешләре 

капитал, сакланган . муниципаль 

район милке 

805 Зеленодольск муниципаль районының финанс-бюджет палатасы 

805 01 00 00 00 00 0000 000 БЮДЖЕТ ДЕФИЦИТЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ 

ЧЫГАНАКЛАРЫ 

805 01 02 00 00 00 0000 000 Кредитлар кредит оешмалар . валютага 

. 
805 01 02 00 00 05 0000 710 Ярым кредитлар . кредит оешмалар 

бюджетлар белән муниципаль

 районнар . Россия 

Федерациясе валютасы 

805 01 02 00 00 05 0000 810 Муниципаль районнар бюджетларын юкка чыгару 

Россия Федерациясе валютасында кредит 

оешмаларыннан кредитлар 

805 01 03 00 00 00 0000 000 Башка бюджетлардан бюджет кредитлары 
Россия Федерациясе бюджет системасы 

805 01 03 01 00 05 0000 710 Бюджет  бюджетының башка бюджетларыннан 
кредитлар алу  Россия Федерациясе бюджетлары 

россия валютасында муниципаль районнар 

Федерация 

805 01 03 01 00 05 0000 810 Муниципаль районнар бюджетларын юкка чыгару 
  бюджет системасының башка бюджетларыннан 

кредитлар 
  Россия Федерациясе валютасында 
  Федерация 

805 01 05 00 00 00 0000 000 Исәп-хисап счетларында акча калдыкларын 
үзгәртү 

  бюджет акчалары 

805 01 05 02 01 05 0000 510 Акчаларның калган башка өлешләрен арттыру 
  муниципаль районнар бюджетлары 

805 01 05 02 01 05 0000 610 Акчаларның калган башка өлешләрен киметү 
  муниципаль районнар бюджетлары 

805 01 06 00 00 00 0000 000 Эчке финанслауның башка чыганаклары 



 

 

Башл

ык 

коды 

Чыганакларның төркем, 

төркемчә, статья һәм 

төрләре коды 

Атамасы 

805 01 06 04 01 05 0000 810 Үтәлеш муниципаль гарантияләр 
  муниципаль районнар .

 валютага 
. 

Муниципаль гарантияләрне гарант тарафыннан үтәү 

принципалга карата гарантның регресс таләбе 

хокукын барлыкка китергән йә бенефициарның 

принципалга карата таләбе хокуклары гарантка биреп 

торылган очракта Федерация 

805 01 06 05 01 05 0000 540 Юридик затларга бюджет кредитлары бирү 
Россия Федерациясе валютасында муниципаль 

районнар бюджетларыннан затларга 

 

 

 
805 01 06 05 01 05 0000 640 Кире кайту бюджет кредитлар, бирелгән 

Россия Федерациясе валютасында муниципаль 

районнар бюджетларыннан юридик затларга 

805 01 06 05 02 05 0000 540 Бирү бюджет кредитлар башка 
Россия Федерациясе валютасында муниципаль 

районнар бюджетларыннан Россия Федерациясе 

бюджет системасы бюджетларына 

805 01 06 05 02 05 0000 640 Кире кайту бюджет кредитлар, бирелгән 
Россия Федерациясе бюджет системасының башка 

бюджетларына муниципаль районнар 

бюджетларыннан Россия Федерациясе валютасында 



 

8 номерлы кушымта 

"2016 елга Яшел Үзән муниципаль 

районы бюджеты турында" Яшел 

Үзән муниципаль районы Советы 

карарына 

2015 елның 15 декабрендәге 35 номерлы 
 

 2016 елга 

 Зеленодольск муниципаль районы бюджеты чыгымнарының классификациясе  бүлекләре, бүлекчәләре, 

максатчан статьялары, чыгымнар төрләре төркемнәре буенча бюджет ассигнованиеләрен бүлү  

 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 01     147 352,640 

Функционирование югары вазыйфаи йөзләр Россия 

Федерациясе субъекты һәм муниципаль берәмлек 
01 02 

   
1 790,511 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 02 99 0 00 00000   1 790,511 

Муниципаль берәмлек башлыгы 01 02 99 0 00 02030   1 790,511 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

02 

 

99 0 00 02030 

 

100 

  

1 790,511 

Закон чыгару (вәкиллекле) органнары эшчәнлеге 

дәүләт хакимияте һәм муниципаль берәмлекләрнең 

вәкиллекле органнары 

 
01 

 
03 

    
15 229,392 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 03 99 0 00 00000   15 229,392 

Үзәк аппарат 01 03 99 0 00 02040   15 229,392 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

03 

 

99 0 00 02040 

 

100 

  

8 826,902 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
01 03 99 0 00 02040 200 

 
6 287,950 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 03 99 0 00 02040 800  114,540 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары 

дәүләт хакимиятенең иң югары башкарма органнары, җирле 

администрацияләр эшчәнлеге 

 
01 

 
04 

    
24 828,472 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000   24 555,872 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040   24 283,272 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

04 

 

99 0 00 02040 

 

100 

  

14 759,835 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
01 04 99 0 00 02040 200 

 
9 405,617 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 04 99 0 00 02040 800  117,820 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 
01 04 99 0 00 25240 

  
272,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

04 

 

99 0 00 25240 

 

100 

  

233,700 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
01 04 99 0 00 25240 200 

 
38,900 

«2014 – 2020 елларга гомуми белем бирүне үстерү, шул исәптән 

инклюзив белем бирү һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен күтәрү» ярдәмче программасы 

 
01 

 
04 

 
02 2 00 00000 

   
272,600 

Мәгариф өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 04 02 2 08 25302 
  

272,600 



 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

04 

 

02 2 08 25302 

 

100 

  

233,700 



 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 04 02 2 08 25302 200 
 

38,900 

Суд системасы 01 05    95,600 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 05 99 0 00 00000   95,600 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына федераль бюджет 

акчалары исәбеннән кандидатлар исемлеген төзү (үзгәртү)  

 

01 

 

05 

 

99 0 00 51200 

   

95,600 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 05 99 0 00 51200 200 
 

95,600 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс (финанс-

бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

 
01 

 
06 

    
11 931,997 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 06 99 0 00 00000   11 931,997 

Үзәк аппарат 01 06 99 0 00 02040   11 931,997 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

06 

 

99 0 00 02040 

 

100 

  

9 198,385 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 06 99 0 00 02040 200 
 

2 726,237 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 06 99 0 00 02040 800  7,375 

Резерв фондлары 01 11    3 270,000 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 11 99 0 00 00000   3 270,000 

Җирле администрация резерв фондлары 01 11 99 0 00 07411   3 270,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 11 99 0 00 07411 800  3 270,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13    85 478,098 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000   82 712,941 

Үзәк аппарат 01 13 99 0 00 02040   6 769,344 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 02040 

 

100 

  

5 022,052 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 99 0 00 02040 200 
 

1 738,562 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02040 800  8,730 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 02990   41 683,840 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 02990 

 

100 

  

33 400,777 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 99 0 00 02990 200 
 

7 950,689 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02990 800  332,374 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 01 13 99 0 00 03050   25 919,575 

Дәүләт объектларына капитал салулар 

(муниципаль) милек 
01 13 99 0 00 03050 600 

 
25 919,575 

Гражданлык хәле актларын дәүләт теркәве 01 13 99 0 00 59300   5 348,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 59300 

 

100 

  

1 749,700 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 99 0 00 59300 200 
 

3 248,077 



 

Бюджетара трансфертлар 01 13 99 0 00 59300 500  350,223 

Балигъ булмаганнар эшләре комиссияләрен төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

һәм аларның хокукларын яклау 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25260 

   
845,500 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25260 

 

100 

  

750,900 



 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 99 0 00 25260 200 
 

94,600 

Белем бирү буенча    дәүләт вәкаләтләрен    һәм гамәлгә ашыру 

административ комиссияләр эшчәнлеген оештыру 
01 13 99 0 00 25270 

  
270,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25270 

 

100 

  

260,800 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 99 0 00 25270 200 
 

9,200 

Архив эше өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 01 13 99 0 00 25340 
  

167,500 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 99 0 00 25340 200 
 

167,500 

Вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү буенча беркетмәләр төзүгә 

вәкаләтле дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

административ хокук бозулар 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25350 

   
0,390 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25350 

 

100 

  

0,390 

Оешмалар мөлкәтенә салымны  һәм җир салымын түләү 01 13 99 0 00 02950   1 708,792 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02950 800  1 708,792 

Татарстан Республикасы мәдәниятен үстерү 01 13 08 0 00 00000   1 439,257 

Архив эшен үстерү 01 13 08 Е 00 00000   1 439,257 

Саклауны, исәпкә алуны, комплектлауны һәм алардан файдалануны 

тәэмин итү 

архив фонды документлары һәм башка архив документлары 

01 13 08 Е 01 44020 
  

1 439,257 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

08 Е 01 44020 

 

100 

  

892,119 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 08 Е 01 44020 200 
 

547,138 

Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү 

программасы 

01 13 03 0 00 00000 
  

1 325,900 

Опека  өлкәсендә   дәүләт вәкаләтләрен   гамәлгә ашыру һәм 

попечительлек 
01 13 03 5 03 25330 

  
1 325,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

03 5 03 25330 

 

100 

  

1 152,900 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 03 5 03 25330 200 
 

173,000 

     500* 4 728,570 

Гомумдәүләт мәсьәләләре 01    500* 4 728,570 

Россия Федерациясе Хөкүмәтенең, иң югары башкарма 

хакимиятнең эшчәнлеге органнар дәүләт хакимият

 субъектлар 

Россия Федерациясе, җирле администрацияләр 

 
01 

 
04 

   
500* 

 
2 949,858 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 04 99 0 00 00000  500* 2 949,858 

Үзәк аппарат 01 04 99 0 00 02040  500* 2 949,858 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 04 99 0 00 02040 200 500* 2 949,858 



 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 01 13   500* 1 778,712 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 01 13 99 0 00 00000  500* 1 778,712 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 01 13 99 0 00 02990  500* 1 778,712 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары, 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 02990 

 

100 

 

500* 

 

982,898 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

01 13 99 0 00 02990 200 500* 795,198 

Башка бюджет ассигнованиеләре 01 13 99 0 00 02990 800 500* 0,616 



 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

МИЛЛИ ОБОРОНА 02     3 198,300 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек 02 03    3 198,300 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 02 03 99 0 00 00000   3 198,300 

Башлангыч хәрби исәпкә алуны билгеләнгән территорияләрдә 

гамәлгә ашыру 

хәрби комиссариатлар юк 

02 03 99 0 00 51180 
  

3 198,300 

Бюджетара трансфертлар 02 03 99 0 00 51180 500  3 198,300 

МИЛЛИ ОБОРОНА ҺӘМ 

ХОКУК САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 
03 

    
10 610,530 

Халыкны һәм территорияне гадәттән тыш хәлләрдән яклау 

табигый һәм техноген характердагы гражданнар оборонасы 
03 09 

   
8 241,110 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 03 09 99 0 00 00000   8 241,110 

Милли иминлек өлкәсендә органнар эшчәнлеге 

хокук саклау эшчәнлеге 
03 09 99 0 00 00267 

  
8 147,355 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

03 09 99 0 00 00267 600 
 

8 147,355 

Табигый һәм техноген табигый бәла-казаларны һәм 

табигый бәла-казаларны кисәтү һәм алардан килгән 

зыяннарны бетерү 

характерда 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 02180 

   
93,755 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

03 09 99 0 00 02180 600 
 

93,755 

Милли иминлек өлкәсендә башка мәсьәләләр 

хокук саклау эшчәнлеге 
03 14 

   
2 369,420 

Җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм каршы тору программасы 

Җинаятьчелек 
03 14 06 0 00 00000 

  
2 369,420 

Имзалар программасы профилактикасы буенча эшчәнлек оештыру 

хокук тәртибе һәм җинаятьләр 
03 14 06 1 00 00000 

  
2 369,420 

Төп чара 

хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау 
03 14 06 1 01 00000 

  
2 369,420 

Программа чараларын тормышка ашыру 03 14 06 1 01 10990   2 369,420 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

03 

 

14 

 

06 1 01 10990 

 

100 

  

2 369,420 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 04     52 077,825 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 04 05    1 057,700 

«2015 - 2020 елларга Татарстан Республикасының химик һәм 

биологик иминлеге системасы» дәүләт программасы 

 
04 

 
05 

 
28 0 00 00000 

   
1 057,700 

«Хайваннар авыруларын кисәтү һәм халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак авырулардан яклау» төп чарасы 

 
04 

 
05 

 
28 0 01 00000 

   
1 057,700 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны дәвалау, 

аларны тоту һәм карау, халыкны кеше һәм хайваннар өчен уртак 

чирләрдән яклау чараларын үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 
04 

 

 
05 

 

 
28 0 01 25360 

   

 
1 057,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

04 05 28 0 01 25360 600 
 

1 057,700 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09    51 017,525 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 04 09 Д1 0 00 00000   32 239,800 

Юл фондлары 04 09 Д1 0 00 03650   32 239,800 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

04 09 Д1 0 00 03650 200 
 

32 239,800 

Төзекләндерү 04 09 Б1 0 00 00000   18 777,725 

Автомобиль юлларын төзү, тоту һәм ремонтлау 

аларда төзекләндерү кысаларында инженерлык корылмалары 
04 09 Б1 0 00 78020 

  
18 777,725 



 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

04 09 Б1 0 00 78020 200 
 

18 777,725 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 04 12    2,600 

Татарстан Республикасында юстицияне үстерү программасы 04 12 24 0 00 00000   2,600 

Өлкәдә дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру 

Татарстан республикасында юстиция 
04 12 24 1 00 00000 

  
2,600 



 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

Төп чара Юстиция өлкәсендә сәясәтне гамәлгә ашыру 

Татарстан республикасы вәкаләтләре чикләрендә 
04 12 24 1 01 00000 

  
2,600 

 Муниципаль районга керүче җирлекләрдән Татарстан Республикасы 

муниципаль норматив хокукый актлары регистрын алып бару очен 

кирәкле мәгълүмат җыю буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

04 

 

12 

 

24 1 01 25390 

   

2,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25350 

 

100 

  

2,600 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 05     96 828,023 

Торак хуҗалыгы 05 01    48 927,000 

«Татарстан Республикасы халкын сыйфатлы торак һәм торак-

коммуналь хуҗалык хезмәт күрсәтүләре белән тәэмин итү» дәүләт 

программасы 

2014 - 2020 елларга Татарстан 

 
05 

 
01 

 
04 0 00 00000 

   
48 927,000 

«2014 – 2020  елларда  Татарстан Республикасы территориясендә 

урнашкан күпфатирлы йортларда  гомуми мөлкәтне капиталь 

ремонтлауның региональ программасы чараларын гамәлгә ашыру» 

ярдәмче программасы  

 

05 

 

01 

 

04 5 00 00000 

   

48 927,000 

«Күпфатирлы йортларда гомуми мөлкәткә капиталь ремонтны 

вакытында үткәрүне оештыру» төп чарасы 

өйләр» 

 
05 

 
01 

 
04 5 01 00000 

   
48 927,000 

Капиталь ремонт чараларын тәэмин итү 

күпфатирлы йортлар 
05 01 04 5 01 96010 

  
48 927,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 05 01 04 5 01 96010 800  48 927,000 

Төзекләндерү 05 03    47 222,823 

Төзекләндерү 05 03 Б1 0 00 00000   47 222,823 

Урамнарны яктырту 05 03 Б1 0 00 78010   24 850,083 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

05 03 Б1 0 00 78010 200 
 

24 850,083 

Яшелләндерү 05 03 Б1 0 00 78030   7 030,275 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

05 03 Б1 0 00 78030 200 
 

7 030,275 

Зиратларны карап тоту 05 03 Б1 0 00 78040   1 143,282 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

05 03 Б1 0 00 78040 200 
 

1 143,282 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 05 03 Б1 0 00 78050   14 199,183 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

05 03 Б1 0 00 78050 200 
 

14 199,183 

Торак-коммуналь хуҗалык өлкәсендә башка мәсьәләләр 05 05    678,200 

Чыгымнарның   программада каралмаган юнәлешләре  05 05 99 0 00 00000   678,200 

Күпфатирлы йортларны һәм (яисә) күчемсез мөлкәтнең бүтән 

объектларын өлешле төзү өлкәсендә дәүләт контролен һәм 

күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

05 

 

05 

 

99 0 00 25320 

   

678,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

05 05 99 0 00 25320 600 
 

678,200 

МӘГАРИФ  07     1 574 187,384 

Мәктәпкәчә белем бирү 07 01    551 231,614 

Мәгарифне үстерү программасы 07 01 02 0 00 00000   551 231,614 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 01 02 1 00 00000   551 231,614 

Төп чара муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

 

07 

 

01 

 

02 1 01 00000 

   

216 409,200 



 

Мәктәпкәчә белемнең уку-укыту программаларын гамәлгә 

ашыра торган муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

07 

 

01 

 

02 1 01 25370 

   

216 409,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 01 02 1 01 25370 600 
 

216 409,200 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерүнең төп чарасы 07 01 02 1 03 00000   334 822,414 



 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 07 01 02 1 03 42000   334 822,414 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 01 02 1 03 42000 600 
 

334 822,414 

Гомуми белем бирү 07 02    990 995,328 

Мәгарифне үстерү программасы 07 02 02 0 00 00000   990 995,328 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 07 02 02 2 00 00000   820 431,176 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп чарасы 07 02 02 2 02 00000   304 997,476 

Мәктәпләрне дә кертеп, гомуми белем бирү оешмаларын үстерү 

балалар бакчалары 
07 02 02 2 02 42100 

  
304 997,476 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 02 02 2 02 42100 600 
 

304 997,476 

Төп чара муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем өчен мөмкин 

булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп гомуми, 

урта гомуми белем алуга, муниципаль мәгариф оешмаларында 

балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

 

 

 
07 

 

 

 
02 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 
515 433,700 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итүгә 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

 

 

07 

 

 

02 

 

 

02 2 08 00000 

   

 

515 433,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 02 02 2 08 00000 600 
 

515 433,700 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" ярдәмче программасы  07 02 02 3 00 00000   170 564,152 

Төп чара 

өстәмә белем бирү 
07 02 02 3 01 00000 

  
170 564,152 

Өстәмә белем бирүне гамәлгә ашыручы күппрофильле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

программаның... 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42310 

   
26 183,196 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 02 02 3 01 42310 600 
 

26 183,196 

Өстәмә рәвештә гамәлгә ашырыла торган сәнгать-эстетик юнәлешле 

өстәмә белем бирү оешмаларын үстерү 

белем бирү программалары 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42320 

   
72 396,491 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 02 02 3 01 42320 600 
 

72 396,491 

Өстәмә рәвештә спорт юнәлешендә өстәмә белем бирү 

оешмаларын (ДЮСШ) үстерү 

белем бирү программалары 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42330 

   
71 984,465 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 02 02 3 01 42330 600 
 

71 984,465 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 07 07    27 588,842 

Яшьләр сәясәтен, физик культураны үстерү программасы 

спорт 
07 07 10 0 00 00000 

  
27 588,842 

Татарстан яшьләре  ярдәмче программасы 

Дәүләт яшьләр сәясәтен үстерүнең төп чарасы 

07 07 10 4 00 00000   27 588,842 

07 07 10 4 01 00000 
  

27 588,842 

Яшьләр сәясәте учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 07 07 10 4 01 43190   26 643,642 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

07 07 10 4 01 43190 600 
 

26 643,642 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 07 07 10 4 01 43100   945,200 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

07 07 10 4 01 43100 200 
 

945,200 



 

«Мәгарифне һәм фәнне үстерү» дәүләт программасы 

2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 
07 09 

   
4 371,600 

«Гомуми белем бирүне үстерү, шул исәптән 

инклюзив, һәм әлеге өлкә хезмәткәрләренең 

квалификациясен 2014 - 2020 елларга арттыру» 

 
07 

 
09 

 
02 2 00 00000 

   
4 371,600 



 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем өчен 

мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч гомуми, төп 

гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның 

дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин итү» төп 

чарасы 

 

 

 
07 

 

 

 
09 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 
4 371,600 

Мәгълүмат-мәгълүмат өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

методик тәэмин итү 
07 09 02 2 08 25301 

  
4 371,600 

дәүләт (муниципаль) органнары тарафыннан функцияләр 

башкаруны тәэмин итү максатларында персоналга түләү 

чыгымнары 

казна учреждениеләре, дәүләт идарәсе органнары 

Бюджеттан тыш фондлар 

 

07 

 

09 

 

02 2 08 25301 

 

100 

  

3 654,000 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

07 09 02 2 08 25301 200 
 

717,600 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08     129 839,241 

Мәдәният 08 01    129 839,241 

Мәдәният үсеше прогпраммасы 08 01 08 0 00 00000   129 839,241 

Музей эшен үстерү ярдәмче программасы 08 01 08 1 00 00000   7 475,949 

Музей эшен үстерүнең төп чарасы 08 01 08 1 01 00000   7 475,949 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 1 01 44090   7 475,949 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

08 01 08 1 01 44090 600 
 

7 475,949 

«Китапханә эшен үстерү»  ярдәмче программасы 08 01 08 3 00 00000   33 495,566 

Китапханә эшен үстерү төп чарасы 08 01 08 3 01 00000   33 495,566 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 3 01 44090   33 441,266 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

08 01 08 3 01 44090 600 
 

33 441,266 

Муниципаль китапханәләрнең китап фондларын туплау 

Федераль бюджет акчалары исәбеннән берәмлекләр 
08 01 08 3 01 51440 

  
54,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

08 01 08 3 01 51440 600 
 

54,300 

Концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен үстерү 

ярдәмче программасы 
08 01 08 4 00 00000 

  
78 867,726 

Төп чара Клуб, концерт оешмаларын үстерү 

һәм башкару сәнгате 
08 01 08 4 01 00000 

  
78 867,726 

Клублар һәм мәдәни-ял үзәкләре эшчәнлеген тәэмин итү 08 01 08 4 01 44091 
  

78 867,726 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга субсидияләр бирү 

 

08 01 08 4 01 44091 600 
 

78 867,726 

Өлкәдә башка чаралар үткәрү 

. 
08 01 08 6 01 00000 

  
10 000,000 

Мәдәният чаралары 08 01 08 6 01 10990   10 000,000 

Муниципаль) ихтыяҗлар өчен дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

( 

08 01 08 6 01 10990 200 
 

10 000,000 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 09     2 217,600 

Санитария-эпидемиология иминлеге 09 07    2 217,600 

«Татарстан Республикасында   сәламәтлек саклауны үстерү» дәүләт 

программасы 

Татарстан 2020 елга кадәр 

09 07 01 0 00 00000 
  

2 217,600 

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт яшәү рәвешен 

формалаштыру" ярдәмче программасы Беренчел медицина-

санитария үсеше 

ярдәм» 

 
09 

 
07 

 
01 1 00 00000 

   
2 217,600 

«Йогышлы авыруларны профилактикалау, 

иммунопрофилактиканы да кертеп" 
09 07 01 1 02 00000 

  
2 217,600 



 

Йогышлы авырулар үзәкләрендә, шулай ук йогышлы авырулар 

барлыкка килү яки таралу өчен шартлар булган территорияләрдә 

һәм биналарда тикшерүнең лаборатория ысулларын кулланып 

үткәрелә торган дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация 

чараларын, эпидемиягә каршы (профилактик) санитар чараларны 

тормышка ашыруны оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

 
 

09 

 

 

 
 

07 

 

 

 
 

01 1 02 02110 

   

 

 
 

2 217,600 



 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр 

сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

09 07 01 1 02 02110 200 
 

2 217,600 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 10     55 550,312 

Пенсия белән тәэмин итү 10 01    500,000 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 10 01 99 0 00 00000   500,000 

Пенсияләргә өстәмә түләүләр, өстәмә пенсия белән тәэмин итү 10 01 99 0 00 49100   500,000 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган башка 

түләүләр 

10 01 99 0 00 49100 300  500,000 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 10 03    21 172,012 

«Гражданнарга социаль ярдәм» дәүләт программасы 

2014 - 2020 елларга 
10 03 03 0 00 00000 

  
21 172,012 

2014-2022 елларга "Социаль түләүләр» ярдәмче программасы 10 03 03 1 00 00000   21 172,012 

Төп чара Социаль ярдәм чараларын күрсәтү 

гражданнарның аерым категорияләренә 
10 03 03 1 01 00000 

  
1 267,612 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 10 03 03 1 01 05410   1 267,612 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган башка 

түләүләр 

10 03 03 1 01 05410 300  752,362 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

10 03 03 1 01 05410 600 
 

515,250 

Укучыларны кайнар ризык белән тәэмин итү төп чарасы  10 03 03 1 02 00000   19 904,400 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү (укучыларны 

тукландыру) 

10 03 03 1 02 05510 
  

19 904,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

10 03 03 1 02 05510 600 
 

19 904,400 

Гаилә һәм балачакны саклау 10 04    33 878,300 

Татарстан Республикасы гражданнарына социаль ярдәм күрсәтү 

программасы 

10 04 03 0 00 00000 
  

33 878,300 

Социаль-икътисадый хәлне яхшырту ярдәмче программасы 

гаиләләр 
10 04 03 5 00 00000 

  
33 878,300 

Төп чара Социаль чаралар системасын үстерү 

гаиләләргә ярдәм 
10 04 03 5 01 00000 

  
33 878,300 

Белем бирү программасын гамәлгә ашыручы мәгариф 

оешмаларында баланы карап торган һәм караган өчен 

компенсация 

мәктәпкәчә белем бирү 

 
10 

 
04 

 
03 5 01 13200 

   
33 878,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

10 04 03 5 01 13200 600 
 

33 878,300 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 11     13 215,024 

Массакүләм спорт 11 01    11 898,624 

Яшьләр сәясәтен, физик культураны үстерү программасы 

спорт 
11 01 10 0 00 00000 

  
11 898,624 

Физик культура һәм спортны үстерү ярдәмче программасы 11 01 10 1 00 00000   11 898,624 

Татарстан Республикасында    физик культура һәм  спорт 

өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү төп чарасы 

 
11 

 
01 

 
10 1 01 00000 

   
11 898,624 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген тәэмин итү 

спорт әзерлеге 
11 01 10 1 01 48200 

  
11 898,624 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә һәм аларга 

субсидияләр бирү 

коммерциягә карамаган башка оешмаларга 

11 01 10 1 01 48200 600 
 

11 898,624 

Массакүләм спорт 11 02    1 316,400 

«Яшьләр сәясәтен үстерү» дәүләт программасы 

2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасында   физик культура 

һәм спорт» 

 
11 

 
02 

 
10 0 00 00000 

   
1 316,400 

«Физик культура  һәм  спортны үстерү» ярдәмче программасы 

2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 
11 02 10 1 00 00000 

  
1 316,400 

«Татарстан Республикасында   дәүләт яшьләр сәясәтен һәм физик 

культура һәм  спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү» төп чарасы 

 
11 

 
02 

 
10 1 01 00000 

   
1 316,400 



 

Массакүләм спорт өлкәсендә физик культура һәм спорт чаралары 

 
11 02 10 1 01 12870 

  
1 316,400 

Дәүләт муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

( 

11 02 10 1 01 12870 200 
 

1 316,400 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР 

 
14 

     
61 204,092 



 

Атамасы Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 
сумнарда) 

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

 
14 

 
01 

    
61 204,092 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 14 01 99 0 00 00000   61 204,092 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы субсидияләр булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

Татарстан Республикасы бюджетыннан 

 
14 

 
01 

 
99 0 00 80040 

   
3 158,800 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80040 500  3 158,800 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы Татарстан Республикасы 

бюджетыннан казанышларга дотацияләр исәпләү һәм бирү 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

 

 
14 

 

 
01 

 

 
99 0 00 80060 

   

 
10 211,400 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 80060 500  10 211,400 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы акчалар булган җирлекләрнең 

бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

муниципаль районнар бюджетлары 

 
14 

 
01 

 
99 0 00 25040 

   
47 833,892 

Бюджетара трансфертлар 14 01 99 0 00 25040 500  47 833,892 

       

500* - ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН КЕРЕМНӘР 

ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ ХИСАБЫНА КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕ ЧЫГЫМНАРЫ 

      

       

Барлык чыгымнар      2 146 280,971 



 

9 номерлы кушымта 

"2016 елга Яшел Үзән муниципаль 

районы бюджеты турында" Яшел 

Үзән муниципаль районы Советы 

карарына 

2015 елның 15 декабрендәге 35 номерлы 
 

2016 елга Зеленодольск муниципаль районы бюджеты чыгымнарының ведомство 

структурасы 

 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Зеленодольск муниципаль районы Советы 

 
801 

     
17 053,723 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 801 01     17 053,723 

Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль 

берәмлекнең иң югары вазыйфаи заты эшчәнлеге 

 
801 

 
01 

 
02 

    
1 790,511 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 02 99 0 00 00000   1 790,511 

Муниципаль берәмлек башлыгы 801 01 02 99 0 00 02030   1 790,511 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 
801 

 

 
01 

 

 
02 

 

 
99 0 00 02030 

 

 
100 

  

 
1 790,511 

Дәүләт хакимиятенең закон чыгару (вәкиллекле) 

органнары һәм муниципаль берәмлекләрнең вәкиллекле 

органнары эшчәнлеге 

 

801 

 

01 

 

03 

    

15 229,392 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 03 99 0 00 00000   15 229,392 

Үзәк аппарат 801 01 03 99 0 00 02040   15 229,392 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 

 
801 

 

 
01 

 

 
03 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
8 826,902 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
801 01 03 99 0 00 02040 200 

 
6 287,950 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 03 99 0 00 02040 800  114,540 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 801 01 13    33,820 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 801 01 13 99 0 00 00000   33,820 

Оешмалар мөлкәтенә салымны  һәм җир салымын 

түләү 
801 01 13 99 0 00 02950 

  
33,820 

Башка бюджет ассигнованиеләре 801 01 13 99 0 00 02950 800  33,820 

Зеленодольск Башкарма комитеты 

муниципаль район 
802 

     
250 621,635 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 802 01     67 215,237 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

 

802 

 

01 

 

04 

    

24 828,472 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 802 01 04 99 0 00 00000   24 555,872 

Үзәк аппарат 802 01 04 99 0 00 02040   24 283,272 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
14 759,835 

Дәүләт (муниципаль) ихтыяҗлары өчен товарлар, 

эшләр һәм хезмәт күрсәтүләр сатып алу 
802 01 04 99 0 00 02040 200 

 
9 405,617 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 04 99 0 00 02040 800  117,820 



 

Яшьләр сәясәте өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен 

гамәлгә ашыру 
802 01 04 99 0 00 25240 

  
272,600 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
99 0 00 25240 

 

 
100 

  

 
233,700 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 04 99 0 00 25240 200 
 

38,900 

«2014 – 2020 елларга гомуми белем бирүне үстерү, шул 

исәптән инклюзив белем бирү һәм әлеге өлкә 

хезмәткәрләренең квалификациясен күтәрү» ярдәмче 

программасы 

 
802 

 
01 

 
04 

 
02 2 00 00000 

   
272,600 

Дәүләт вәкаләтләрен . гамәлгә 

ашыру өлкәләр 

. 

802 01 04 02 2 08 25302 
  

272,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
04 

 

 
02 2 08 25302 

 

 
100 

  

 
233,700 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 04 02 2 08 25302 200 
 

38,900 

Суд системасы 802 01 05    95,600 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 802 01 05 99 0 00 00000   95,600 

Россия Федерациясендә гомуми юрисдикциядәге федераль 

судларның присяжный утырышчыларына кандидатлар 

исемлекләрен федераль акчалар исәбеннән төзү (үзгәртү) 

бюджет 

 

802 

 

01 

 

05 

 

99 0 00 51200 

   

95,600 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 05 99 0 00 51200 200 
 

95,600 

Резерв фондлары 802 01 11    3 270,000 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 802 01 11 99 0 00 00000   3 270,000 

Җирле администрация резерв фондлары 802 01 11 99 0 00 07411   3 270,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 11 99 0 00 07411 800  3 270,000 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01 13    39 021,165 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 802 01 13 99 0 00 00000   36 256,008 

Граждан актларын дәүләт теркәве 

халәтенең 
802 01 13 99 0 00 59300 

  
4 997,777 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

фондлар 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 59300 

 

 
100 

  

 
1 749,700 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 13 99 0 00 59300 200 
 

3 248,077 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү 

милеккә  
802 01 13 99 0 00 02950 

  
1 651,628 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 02950 800  1 651,628 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

802 01 13 99 0 00 02990 
  

2 403,638 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

фондлар 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
1 768,491 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 13 99 0 00 02990 200 
 

631,917 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 01 13 99 0 00 02990 800  3,230 

Дәүләт йөкләмәләре буенча башка түләүләр 802 01 13 99 0 00 03050   25 919,575 



 

Дәүләт объектларына капитал салулар 

(муниципаль) милек 
802 01 13 99 0 00 03050 600 

 
25 919,575 

Балигъ булмаганнар эшләре һәм аларның хокукларын 

яклау комиссияләрен төзү һәм аларның эшчәнлеген 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 
802 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25260 

   
845,500 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25260 

 

 
100 

  

 
750,900 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 13 99 0 00 25260 200 
 

94,600 

Административ комиссияләр төзү һәм аларның 

эшчәнлеген оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 
802 

 
01 

 
13 

 
99 0 00 25270 

   
270,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25270 

 

 
100 

  

 
260,800 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 13 99 0 00 25270 200 
 

9,200 

Өлкәдә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

архив эше 
802 01 13 99 0 00 25340 

  
167,500 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 13 99 0 00 25340 200 
 

167,500 

Административ хокук бозулар турында беркетмәләр 

төзергә вәкаләтле вазыйфаи затлар исемлеген билгеләү 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

802 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 25350 

   

0,390 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25350 

 

 
100 

  

 
0,390 

Татарстан Республикасы мәдәниятен үстерү 802 01 13 08 0 00 00000   1 439,257 

Архив эшен үстерү 802 01 13 08 Е 00 00000   1 439,257 

Архив фонды документларын һәм башка архив 

документларын саклау, исәпкә алу, комплектлау һәм 

куллануны тәэмин итү 

 
802 

 
01 

 
13 

 
08 Е 01 44020 

   
1 439,257 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

фондлар 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
08 Е 01 44020 

 

 
100 

  

 
892,119 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 13 08 Е 01 44020 200 
 

547,138 

Дәүләт программа Социаль ярдәм 

2014 - 2020 елларга 
802 01 13 03 0 00 00000 

  
1 325,900 

Опека өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

. 
802 01 13 03 5 03 25330 

  
1 325,900 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
03 5 03 25330 

 

 
100 

  

 
1 152,900 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 13 03 5 03 25330 200 
 

173,000 

НАЦИОНАЛЬ БЕЗОПАСНОСТЬ

 Һәм 

САКЛАУ ЭШЧӘНЛЕГЕ 

802 03 
    

10 610,530 

Халыкны һәм территорияне табигый һәм 

техноген характердагы гадәттән тыш хәлләрдән 

саклау, гражданнар оборонасы 

 
802 

 
03 

 
09 

    
8 241,110 



 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 802 03 09 99 0 00 00000   8 241,110 

Милли өлкәдә органнар эшчәнлеге 

иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге 
802 03 09 99 0 00 00267 

  
8 147,355 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

802 03 09 99 0 00 00267 600 
 

8 147,355 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Табигый һәм табигый бәла-казаларның гадәттән тыш 

хәлләр һәм табигый бәла-казаларның нәтиҗәләрен кисәтү 

һәм бетерү 

техноген характерда 

 
802 

 
03 

 
09 

 
99 0 00 02180 

   
93,755 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

802 03 09 99 0 00 02180 600 
 

93,755 

Милли иминлек өлкәсендә башка мәсьәләләр 

хокук саклау эшчәнлеге 
802 03 14 

   
2 369,420 

Җәмәгать тәртибен тәэмин итү һәм 

Җинаятьчелеккә каршы тору 
802 03 14 06 0 00 00000 

  
2 369,420 

Гамәл эшчәнлеген оештыру 

хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау 
802 03 14 06 1 00 00000 

  
2 369,420 

Хокук бозуларны һәм җинаятьләрне профилактикалау 

эшчәнлеген камилләштерүнең төп чарасы 

 
802 

 
03 

 
14 

 
06 1 01 00000 

   
2 369,420 

Программа чараларын тормышка ашыру 802 03 14 06 1 01 10990   2 369,420 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
03 

 

 
14 

 

 
06 1 01 10990 

 

 
100 

  

 
2 369,420 

МИЛЛИ ИКЪТИСАД 802 04     52 077,825 

Авыл хуҗалыгы һәм балыкчылык 802 04 05    1 057,700 

«Химия системасы һәм химия» дәүләт программасы 

2015 - 2020 елларга Татарстан Республикасының 

биологик иминлеге» 

 
802 

 
04 

 
05 

 
28 0 00 00000 

   
1 057,700 

«Авыруларны кисәтү» төп чарасы 

хайваннар һәм халыкны кеше һәм хайваннар өчен 

уртак авырулардан яклау» 

 
802 

 
04 

 
05 

 
28 0 01 00000 

   
1 057,700 

Хайваннар авыруларын кисәтү һәм бетерү, аларны 

дәвалау, аларны тоту һәм карау, халыкны кеше һәм 

хайваннар өчен уртак чирләрдән яклау чараларын 

үткәрүне оештыру өлкәсендә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыру 

 

 

802 

 

 

04 

 

 

05 

 

 

28 0 01 25360 

   

 

1 057,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

802 04 05 28 0 01 25360 600 
 

1 057,700 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 802 04 09    51 017,525 

Юл хуҗалыгы (юл фондлары) 802 04 09 Д1 0 00 00000   32 239,800 

Юл фондлары 802 04 09 Д1 0 00 03650   32 239,800 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 04 09 Д1 0 00 03650 200 
 

32 239,800 

Төзекләндерү 802 04 09 Б1 0 00 00000   18 777,725 

Төзекләндерү кысаларында автомобиль юлларын һәм 

инженерлык корылмаларын төзү, карап тоту һәм 

ремонтлау 

 
802 

 
04 

 
09 

 
Б1 0 00 78020 

   
18 777,725 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 04 09 Б1 0 00 78020 200 
 

18 777,725 

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр 802 04 12    2,600 

Татарстан Республикасында юстицияне үстерү 

программасы 

802 04 12 24 0 00 00000 
  

2,600 

Дәүләт сәясәтен гамәлгә ашыру 

Татарстан республикасында юстиция өлкәсендә 
802 04 12 24 1 00 00000 

  
2,600 

 Татарстан Республикасы вәкаләтләре чикләрендә 

юстиция өлкәсендә сәясәтне гамәлгә ашыруның төп 

чарасы 

 
802 

 
04 

 
12 

 
24 1 01 00000 

   
2,600 



 

 Муниципаль районга керүче җирлекләрдән Татарстан 

Республикасы муниципаль норматив хокукый актлары 

регистрын алып бару очен кирәкле мәгълүмат җыю 

буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 

 

 
802 

 

 
04 

 

 
12 

 

 
24 1 01 25390 

   

 
2,600 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 25350 

 

 
100 

  

 
2,600 

ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК 802 05     96 828,023 

Торак хуҗалыгы 802 05 01    48 927,000 

«2014 – 2020 елларга  Татарстан Республикасы халкын 

сыйфатлы торак һәм торак-коммуналь хуҗалык хезмәт 

күрсәтүләре белән тәэмин итү» дәүләт программасы  

 

802 

 

05 

 

01 

 

04 0 00 00000 

   

48 927,000 

«2014 – 2020  елларда  Татарстан Республикасы 

территориясендә урнашкан күпфатирлы йортларда  

гомуми мөлкәтне капиталь ремонтлауның региональ 

программасы чараларын гамәлгә ашыру» ярдәмче 

программасы  

 

 
802 

 

 
05 

 

 
01 

 

 
04 5 00 00000 

   

 
48 927,000 

«Күпфатирлы йортларда уртак мөлкәткә капиталь 

ремонтны үз вакытында үткәрүне оештыру» төп 

чарасы  

 
802 

 
05 

 
01 

 
04 5 01 00000 

   
48 927,000 

Капиталь ремонт чараларын тәэмин итү 

күпфатирлы йортлар 
802 05 01 04 5 01 96010 

  
48 927,000 

Башка бюджет ассигнованиеләре 802 05 01 04 5 01 96010 800  48 927,000 

Төзекләндерү 802 05 03    47 222,823 

Төзекләндерү 802 05 03 Б1 0 00 00000   47 222,823 

Урамнарны яктырту 802 05 03 Б1 0 00 78010   24 850,083 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 05 03 Б1 0 00 78010 200 
 

24 850,083 

Яшелләндерү 802 05 03 Б1 0 00 78030   7 030,275 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 05 03 Б1 0 00 78030 200 
 

7 030,275 

Зиратларны карап тоту 802 05 03 Б1 0 00 78040   1 143,282 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 05 03 Б1 0 00 78040 200 
 

1 143,282 

Төзекләндерү буенча башка чаралар 802 05 03 Б1 0 00 78050   14 199,183 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 05 03 Б1 0 00 78050 200 
 

14 199,183 

Торак-коммуналь өлкәсендә башка мәсьәләләр 

хуҗалык 
802 05 05 

   
678,200 

Чыгымнарның   программада каралмаган юнәлешләре  802 05 05 99 0 00 00000   678,200 

Күпфатирлы йортларны һәм (яисә) күчемсез мөлкәтнең 

бүтән объектларын өлешле төзү өлкәсендә дәүләт 

контролен һәм күзәтчелеген гамәлгә ашыру буенча дәүләт 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

802 

 

05 

 

05 

 

99 0 00 25320 

   

678,200 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

802 05 05 99 0 00 25320 600 
 

678,200 

МӘГАРИФ  802 07     5 316,800 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 802 07 07    945,200 

«2014 – 2020 елларга Татарстан   Республикасында   

яшьләр сәясәтен,   физик культураны һәм спортны үстерү» 

дәүләт программасы 

 
802 

 
07 

 
07 

 
10 0 00 00000 

   
945,200 

«2014  -  2020 елларга Татарстан яшьләре» ярдәмче 

программасы 

еллар» 

802 07 07 10 4 00 00000 
  

945,200 

Төп чара «Үсеш дәүләт 

Татарстан Республикасында яшьләр сәясәте» 
802 07 07 10 4 01 00000 

  
945,200 

Балалар һәм яшьләр өчен чаралар үткәрү 802 07 07 10 4 01 43100   945,200 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 07 07 10 4 01 43100 200 
 

945,200 



 

«Мәгарифне үстерү һәм үстерү» дәүләт программасы 

2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы фәне» 
802 07 09 

   
4 371,600 

«2014 – 2020 елларга гомуми белем бирүне үстерү, шул 

исәптән инклюзив белем бирү һәм әлеге өлкә 

хезмәткәрләренең квалификациясен күтәрү» ярдәмче 

программасы 

 
802 

 
07 

 
09 

 
02 2 00 00000 

   
4 371,600 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

«Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү, муниципаль гомуми белем бирү 

оешмаларында балаларга өстәмә белем бирүне тәэмин 

итү» төп чарасы 

 

 

 

 
802 

 

 

 

 
07 

 

 

 

 
09 

 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 

 
4 371,600 

Өлкәдә дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

мәгълүмати-методик тәэмин итү 
802 07 09 02 2 08 25301 

  
4 371,600 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондларының идарә органнары 

тарафыннан функцияләр башкаруны тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 
802 

 

 
07 

 

 
09 

 

 
02 2 08 25301 

 

 
100 

  

 
3 654,000 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 07 09 02 2 08 25301 200 
 

717,600 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 08     10 000,000 

Мәдәният 802 08 01    10 000,000 

Татарстан Республикасы мәдәниятен үстерү 802 08 01 08 0 00 00000   10 000,000 

Төп чара Башка чараларны үткәрү 

мәдәният өлкәсе 
802 08 01 08 6 01 00000 

  
10 000,000 

Мәдәният чаралары 802 08 01 08 6 01 10990   10 000,000 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 08 01 08 6 01 10990 200 
 

10 000,000 

СӘЛАМӘТЛЕК САКЛАУ 802 09     2 217,600 

Санитария-эпидемиология иминлеге 802 09 07    2 217,600 

«Сәламәтлек саклауны үстерү» дәүләт программасы 

2020 елга кадәр Татарстан Республикасы» 
802 09 07 01 0 00 00000 

  
2 217,600 

"Авыруларны профилактикалау һәм сәламәт 

яшәү рәвешен формалаштыру" ярдәмче 

программасы «Беренчел медик-санитар ярдәм 

күрсәтүне үстерү» 

 
802 

 
09 

 
07 

 
01 1 00 00000 

   
2 217,600 

Йогышлы авырулар чыганакларында, тикшерүнең 

лаборатория ысулларын кулланып үткәрелә торган 

дезинфекция, дезинсекция һәм дератизация, санитария-

эпидемиягә каршы (профилактик) чаралар үткәрүне 

оештыру буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру, ә 

йогышлы авырулар чыганакларында 

шулай ук йогышлы авырулар барлыкка килү яисә 

таралу өчен шартлар булган һәм сакланып кала 

торган территорияләрдә һәм урыннарда 

 

 

 

 
 

802 

 

 

 

 
 

09 

 

 

 

 
 

07 

 

 

 

 
 

01 1 02 02110 

   

 

 

 
 

2 217,600 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 09 07 01 1 02 02110 200 
 

2 217,600 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 802 10     1 252,362 

Пенсия белән тәэмин итү 802 10 01    500,000 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 802 10 01 99 0 00 00000   500,000 

Пенсияләргә өстәмә, өстәмә пенсия түләү 

тәэмин итү 
802 10 01 99 0 00 49100 

  
500,000 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган 

башка түләүләр 

802 10 01 99 0 00 49100 300  500,000 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 802 10 03    752,362 

Дәүләт программа Социаль ярдәм 

2014 - 2020 елларга 
802 10 03 03 0 00 00000 

  
752,362 

2014-2022 елларга "Социаль түләүләр» ярдәмче программасы 802 10 03 03 1 00 00000 
  

752,362 

Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү төп чарасы 

 
802 

 
10 

 
03 

 
03 1 01 00000 

   
752,362 



 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 802 10 03 03 1 01 05410   752,362 

Социаль яктан тәэмин итү һәм халыкка түләнә торган 

башка түләүләр 

802 10 03 03 1 01 05410 300  752,362 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 802 11     1 316,400 

Массакүләм спорт 802 11 02    1 316,400 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Дәүләт программа «Үсеш Татарстан 

Республикасында яшьләр сәясәте, физик культура һәм 

спорт 

2014 - 2020 елларга Татарстан 

 
802 

 
11 

 
02 

 
10 0 00 00000 

   
1 316,400 

«Физик культураны һәм спортны үстерү» ярдәмче 

программасы 

2014 - 2020 елларга Татарстан Республикасы 

802 11 02 10 1 00 00000 
  

1 316,400 

«Татарстан Республикасында   дәүләт яшьләр сәясәтен һәм 

физик культура һәм  спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен 

үстерү» төп чарасы 

 
802 

 
11 

 
02 

 
10 1 01 00000 

   
1 316,400 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 11 02 10 1 01 12870 200 
 

1 316,400 

 802     500* 3 786,858 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 802 01    500* 3 786,858 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

 

802 

 

01 

 

04 

   

500* 

 

2 949,858 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 802 01 04 99 0 00 00000  500* 2 949,858 

Үзәк аппарат 802 01 04 99 0 00 02040  500* 2 949,858 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 04 99 0 00 02040 200 500* 2 949,858 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 802 01 13   500* 837,000 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 802 01 13 99 0 00 00000  500* 837,000 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

802 01 13 99 0 00 02990 
 

500* 837,000 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 

 
802 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

 

 
500* 

 

 
467,223 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

802 01 13 99 0 00 02990 200 500* 369,777 

« Зеленодольск муниципаль районы 

мөлкәт һәм җир мөнәсәбәтләре палатасы 

» муниципаль учреждениесе 

 

 
803 

      
6 787,832 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 803 01     6 787,832 

Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе 

субъектлары дәүләт хакимиятенең иң югары башкарма 

органнары, җирле администрацияләр эшчәнлеге 

 

803 

 

01 

 

13 

    

6 787,832 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 803 01 13 99 0 00 00000   6 787,832 

Үзәк аппарат 803 01 13 99 0 00 02040   6 769,344 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 

 
803 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
5 022,052 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

803 01 13 99 0 00 02040 200 
 

1 738,562 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02040 800  8,730 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү 

милеккә  
803 01 13 99 0 00 02950 

  
18,488 

Башка бюджет ассигнованиеләре 803 01 13 99 0 00 02950 800  18,488 



 

« Зеленодольск муниципаль районының 

Контроль-хисап палатасы» Зеленодольск 

муниципаль учреждениесе 

 

 
804 

      
2 804,214 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 804 01     2 804,214 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-нанс) органнары эшчәнлеген тәэмин итү 

бюджет) күзәтчелеге 

 
804 

 
01 

 
06 

    
2 804,214 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 804 01 06 99 0 00 00000   2 804,214 

Үзәк аппарат 804 01 06 99 0 00 02040   2 804,214 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 

 
804 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
2 097,182 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

804 01 06 99 0 00 02040 200 
 

706,282 

Башка бюджет ассигнованиеләре 804 01 06 99 0 00 02040 800  0,750 

Зеленодольск муниципаль районы Финанс-

бюджет палатасы 

 

805 
     

73 885,254 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 805 01     9 482,862 

Финанс, салым һәм таможня органнары һәм финанс 

(финанс-бюджет) күзәтчелеге органнары эшчәнлеген 

тәэмин итү 

 
805 

 
01 

 
06 

    
9 127,783 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 805 01 06 99 0 00 00000   9 127,783 

Үзәк аппарат 805 01 06 99 0 00 02040   9 127,783 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 

 
805 

 

 
01 

 

 
06 

 

 
99 0 00 02040 

 

 
100 

  

 
7 101,203 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

805 01 06 99 0 00 02040 200 
 

2 019,955 

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 06 99 0 00 02040 800  6,625 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 805 01 13    355,079 

Оешмалар мөлкәтенә салым һәм җир салымы түләү 

милеккә  
805 01 13 99 0 00 02950 

  
4,856 

Башка бюджет ассигнованиеләре 805 01 13 99 0 00 02950 800  4,856 

Граждан актларын дәүләт теркәве 

халәтенең 
805 01 13 99 0 00 59300 

  
350,223 

Бюджетара трансфертлар 805 01 13 99 0 00 59300 500  350,223 

МИЛЛИ ОБОРОНА 805 02     3 198,300 

Мобилизацион һәм хәрбиләрдән тыш әзерлек 805 02 03    3 198,300 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 805 02 03 99 0 00 00000   3 198,300 

Беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру 

хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә 
805 02 03 99 0 00 51180 

  
3 198,300 

Бюджетара трансфертлар 805 02 03 99 0 00 51180 500  3 198,300 

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ БЮДЖЕТ СИСТЕМАСЫ 

БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ 

БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР  

 
805 

 
14 

     
61 204,092 

Россия Федерациясе субъектларының һәм муниципаль 

берәмлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

 
805 

 
14 

 
01 

    
61 204,092 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 805 14 01 99 0 00 00000   61 204,092 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы Татарстан 

Республикасы бюджетыннан субсидияләр булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

 

805 

 

14 

 

01 

 

99 0 00 80040 

   

3 158,800 

Бюджетара трансфертлар 805 14 01 99 0 00 80040 500  3 158,800 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы булып бюджеттан 

килгән казанышларга дотацияләр исәпләү һәм бирү 

вәкаләтләрен гамәлгә ашыруга субвенцияләр булган 

җирлекләрнең бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә 

дотацияләр 

 

 

 
805 

 

 
14 

 

 
01 

 

 
99 0 00 80060 

   

 
10 211,400 

Бюджетара трансфертлар 805 14 01 99 0 00 80060 500  10 211,400 



 

Финанс белән тәэмин итү чыганагы муниципаль районнар 

бюджетлары акчалары булган җирлекләрнең бюджет 

тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 

 

805 

 

14 

 

01 

 

99 0 00 25040 

   

47 833,892 

Бюджетара трансфертлар 805 14 01 99 0 00 25040 500  47 833,892 

Зеленодольск муниципаль районының 

административ-техник инспекциясе" МКУ 

 

 
809 

      
2 378,897 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 809 01     2 378,897 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 809 01 13    2 378,897 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 809 01 13 99 0 00 00000   2 378,897 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

809 01 13 99 0 00 02990 
  

2 378,897 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 

 
809 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
1 208,046 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

809 01 13 99 0 00 02990 200 
 

1 154,090 

Башка бюджет ассигнованиеләре 809 01 13 99 0 00 02990 800  16,761 

" ЗМР Торак сәясәте департаменты" МКУ 

 
810 

     
5 380,416 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 810 01     5 380,416 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 810 01 13    5 380,416 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 810 01 13 99 0 00 00000   5 380,416 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

810 01 13 99 0 00 02990 
  

5 380,416 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

фондлар 

 

 
810 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
4 116,619 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

810 01 13 99 0 00 02990 200 
 

1 252,830 

Башка бюджет ассигнованиеләре 810 01 13 99 0 00 02990 800  10,967 

"ТР Зеленодольск муниципаль районы 

Финанс-икътисадый хезмәт " МКУ 

 
823 

      
1 787 369,000 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 823 01     31 520,889 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 823 01 13    31 520,889 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 823 01 13 99 0 00 00000   31 520,889 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

823 01 13 99 0 00 02990 
  

31 520,889 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт органнары тарафыннан 

функцияләр башкаруны тәэмин итү максатларында 

персоналга түләү чыгымнары 

фондлар 

 

 
823 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

  

 
26 307,621 

Дәүләт хезмәтләре өчен товарлар, эшләр һәм хезмәт 

күрсәтүләр сатып алу 

(муниципаль) ихтыяҗлар 

823 01 13 99 0 00 02990 200 
 

4 911,852 

Башка бюджет ассигнованиеләре 823 01 13 99 0 00 02990 800  301,416 

МӘГАРИФ  823 07     1 568 870,584 

Мәктәпкәчә белем бирү 823 07 01    551 231,614 

Мәгарифне үстерү программасы 823 07 01 02 0 00 00000   551 231,614 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 823 07 01 02 1 00 00000   551 231,614 

Төп чара муниципаль мәктәпкәчә мәгариф оешмаларында 

һәркем өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә 

белем алуга хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт 

гарантияләрен тәэмин итү 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
01 

 

 
02 1 01 00000 

   

 
216 409,200 

Мәктәпкәчә белемнең уку-укыту программаларын гамәлгә 

ашыра торган муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә белем алуга 

хокукларны гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен 

тәэмин итү буенча дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә ашыру 

 

 
823 

 

 
07 

 

 
01 

 

 
02 1 01 25370 

   

 
216 409,200 



 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 07 01 02 1 01 25370 600 
 

216 409,200 

Мәктәпкәчә белем бирүне үстерүнең төп чарасы 823 07 01 02 1 03 00000 
  

334 822,414 

Мәктәпкәчә белем бирү оешмаларын үстерү 823 07 01 02 1 03 42000   334 822,414 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 07 01 02 1 03 42000 600 
 

334 822,414 

Гомуми белем бирү 823 07 02    990 995,328 

Мәгарифне үстерү программасы 823 07 02 02 0 00 00000   990 995,328 

Гомуми белем бирүне үстерү ярдәмче программасы 823 07 02 02 2 00 00000   820 431,176 

Гомуми белем бирүне гамәлгә ашыру төп чарасы 823 07 02 02 2 02 00000 
  

304 997,476 

Гомуми белем бирү оешмаларын үстерү, моңа кертеп 

мәктәп-балалар бакчалары 
823 07 02 02 2 02 42100 

  
304 997,476 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 07 02 02 2 02 42100 600 
 

304 997,476 

Төп чара муниципаль мәгариф оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга, 

муниципаль мәгариф оешмаларында балаларга өстәмә 

белем бирүне тәэмин итүгә хокукларны гамәлгә 

ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү 

 

 

 
 

823 

 

 

 
 

07 

 

 

 
 

02 

 

 

 
 

02 2 08 00000 

   

 

 
 

515 433,700 

Муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында һәркем 

өчен мөмкин булган һәм түләүсез мәктәпкәчә, башлангыч 

гомуми, төп гомуми, урта гомуми белем алуга хокукларны 

гамәлгә ашыруның дәүләт гарантияләрен тәэмин итү, 

муниципаль гомуми белем бирү оешмаларында балаларга 

өстәмә белем бирүне тәэмин итү 

 

 

 
823 

 

 

 
07 

 

 

 
02 

 

 

 
02 2 08 00000 

   

 

 
515 433,700 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 07 02 02 2 08 00000 600 
 

515 433,700 

"Өстәмә белем бирүне үстерү" ярдәмче программасы  823 07 02 02 3 00 00000   170 564,152 

Төп чара 

өстәмә белем бирү 
823 07 02 02 3 01 00000 

  
170 564,152 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә ашыра 

торган күп профильле өстәмә белем бирү оешмаларын 

үстерү 

 
823 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42310 

   
26 183,196 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 07 02 02 3 01 42310 600 
 

26 183,196 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә ашыручы 

сәнгать-эстетик юнәлештәге өстәмә белем бирү 

оешмаларын үстерү 

 

823 

 

07 

 

02 

 

02 3 01 42320 

   

72 396,491 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 07 02 02 3 01 42320 600 
 

72 396,491 

Өстәмә белем бирү программаларын гамәлгә 

ашыручы спорт юнәлешендәге (ДЮСШ) өстәмә 

белем бирү оешмаларын үстерү 

 
823 

 
07 

 
02 

 
02 3 01 42330 

   
71 984,465 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 07 02 02 3 01 42330 600 
 

71 984,465 

Яшьләр сәясәте һәм балаларны сәламәтләндерү 823 07 07    26 643,642 

Программа  яшьләр сәясәтен, физик  сәясәтне үстерү 

мәдәният һәм спорт 
823 07 07 10 0 00 00000 

  
26 643,642 

Татарстан яшьләре  ярдәмче программасы 

Дәүләт яшьләр сәясәтен үстерүнең төп чарасы 

823 07 07 10 4 00 00000   26 643,642 

823 07 07 10 4 01 00000 
  

26 643,642 



 

Яшьләр учреждениеләре эшчәнлеген тәэмин итү 

сәясәтчеләр 
823 07 07 10 4 01 43190 

  
26 643,642 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 07 07 10 4 01 43190 600 
 

26 643,642 

МӘДӘНИЯТ, КИНЕМАТОГРАФИЯ 823 08     119 839,241 

Мәдәният 823 08 01    119 839,241 

Мәдәният үсеше прогпраммасы 823 08 01 08 0 00 00000   119 839,241 

Музей эшен үстерү ярдәмче программасы 823 08 01 08 1 00 00000   7 475,949 

Музей эшен үстерүнең төп чарасы 823 08 01 08 1 01 00000   7 475,949 

Музейлар эшчәнлеген тәэмин итү 823 08 01 08 1 01 44090   7 475,949 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 08 01 08 1 01 44090 600 
 

7 475,949 

«Китапханә эшен үстерү»  ярдәмче программасы 823 08 01 08 3 00 00000   33 495,566 

Китапханә эшен үстерү төп чарасы 823 08 01 08 3 01 00000   33 495,566 

Китапханәләр эшчәнлеген тәэмин итү 823 08 01 08 3 01 44090   33 441,266 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 08 01 08 3 01 44090 600 
 

33 441,266 

Муниципаль берәмлекләр китапханәләренең китап 

фондларын Федераль бюджет акчалары исәбеннән туплау 

 
823 

 
08 

 
01 

 
08 3 01 51440 

   
54,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 08 01 08 3 01 51440 600 
 

54,300 

Концерт оешмаларын һәм башкару сәнгатен үстерү 

ярдәмче программасы 
823 08 01 08 4 00 00000 

  
78 867,726 

Төп чара Клубларны, концертларны үстерү 

оешмалар һәм башкару сәнгате 
823 08 01 08 4 01 00000 

  
78 867,726 

Клублар һәм мәдәни-ял итү эшчәнлеген ярлыландыру 

үзәкләр 
823 08 01 08 4 01 44091 

  
78 867,726 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 08 01 08 4 01 44091 600 
 

78 867,726 

СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 823 10     54 297,950 

Халыкны социаль яктан тәэмин итү 823 10 03    20 419,650 

Гражданнарга социаль ярдәм күрсәтү программасы 823 10 03 03 0 00 00000   20 419,650 

«Социаль түләүләр» ярдәмче программасы 823 10 03 03 1 00 00000   20 419,650 

Гражданнарның аерым категорияләренә социаль ярдәм 

чараларын күрсәтү төп чарасы 

 
823 

 
10 

 
03 

 
03 1 01 00000 

   
515,250 

Социаль сәясәт өлкәсендә чаралар 823 10 03 03 1 01 05410   515,250 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 10 03 03 1 01 05410 600 
 

515,250 

Төп чара туклану белән тәэмин итү 

Укучылар 
823 10 03 03 1 02 00000 

  
19 904,400 

Социаль ярдәмнең башка төрләрен күрсәтү (ашату 

укучылар) 
823 10 03 03 1 02 05510 

  
19 904,400 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 10 03 03 1 02 05510 600 
 

19 904,400 

Гаилә һәм балачакны саклау 823 10 04    33 878,300 

Программа Татарстан Республикасы гражданнарына 

социаль ярдәм 

. 

823 10 04 03 0 00 00000 
  

33 878,300 

Социаль-икътисадый яхшыруны яхшырту ярдәмче 

программасы 

гаиләләрнең хәле 

823 10 04 03 5 00 00000 
  

33 878,300 

Төп чара Социаль чаралар системасын үстерү 

гаиләләргә ярдәм 
823 10 04 03 5 01 00000 

  
33 878,300 

Мәктәпкәчә белем бирү программасын гамәлгә ашыра 

торган белем бирү оешмаларында баланы тәрбияләү һәм 

карау  өчен компенсация 

 

823 

 

10 

 

04 

 

03 5 01 13200 

   

33 878,300 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 10 04 03 5 01 13200 600 
 

33 878,300 

ФИЗИК КУЛЬТУРА ҺӘМ СПОРТ 823 11     11 898,624 

Массакүләм спорт 823 11 01    11 898,624 



 

Яшьләр сәясәтен, физик сәясәтне үстерү программасы 

мәдәният һәм спорт 
823 11 01 10 0 00 00000 

  
11 898,624 

Физик культура һәм спортны үстерү ярдәмче программасы 823 11 01 10 1 00 00000 
  

11 898,624 

Татарстан Республикасында    физик культура һәм  

спорт өлкәсендә дәүләт сәясәтен үстерү төп чарасы 

 
823 

 
11 

 
01 

 
10 1 01 00000 

   
11 898,624 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

спорт әзерлеге 

823 11 01 10 1 01 48200 
  

11 898,624 

Бюджет учреждениеләренә, автоном учреждениеләргә 

субсидияләр бирү 

учреждениеләргә һәм коммерциягә карамаган башка 

оешмаларга 

823 11 01 10 1 01 48200 600 
 

11 898,624 

      500* 941,712 



 

Атамасы Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(мең 

сумнарда) 

ГОМУМДӘҮЛӘТ   МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ 823 01    500* 941,712 

Башка гомумдәүләт мәсьәләләре 823 01 13   500* 941,712 

Чыгымнарның программада каралмаган юнәлешләре 823 01 13 99 0 00 00000  500* 941,712 

Ведомство карамагындагы учреждениеләр эшчәнлеген 

тәэмин итү 

823 01 13 99 0 00 02990 
 

500* 941,712 

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, 

бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү 

органнары функцияләрен үтәүне тәэмин итү 

максатларында персоналга түләү чыгымнары 

 

 

 

 
823 

 

 
01 

 

 
13 

 

 
99 0 00 02990 

 

 
100 

 

 
500* 

 

 
515,675 

Дәүләт(муниципаль) ихтыяҗлар өчен товарлар, эшләр һәм 

хезмәт күрсәтүләр сатып алу 

 

823 01 13 99 0 00 02990 200 500* 425,421 

Башка бюджет ассигнованиеләре 823 01 13 99 0 00 02990 800 500* 0,616 

        

500* - ТҮЛӘҮЛЕ ХЕЗМӘТЛӘР (ЭШЛӘР) КҮРСӘТҮДӘН КЕРГӘН 
КЕРЕМНӘР ҺӘМ ДӘҮЛӘТ ЧЫГЫМНАРЫН КОМПЕНСАЦИЯЛӘҮ 
ХИСАБЫНА КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕЛӘРЕ ЧЫГЫМНАРЫ 

       

        

Барлык чыгымнар       2 146 280,971 



 

Зеленодольск муниципаль районы Советының  

"2016 елга Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында" 2015 елның 15 декабрендәге  

35 номерлы карарына  

10 нче кушымта 
 

2016 елга 

Күпфатирлы йортларга капиталь ремонт чараларын тәэмин итүгә җирлекләр 

бюджетларыннан бюджетара трансфертлар 

 
 

(мең сумнарда) 

Җирлек исеме Сумма 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы 4 350,335 

Карамалы Тау шәһәр тибындагы поселогы 927,240 

БАРЛЫГЫ 5 277,575 



 

Сумма Җирлек исеме 

Зеленодольск муниципаль районы Советының  

"2016 елга Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында" 2015 елның 15 декабрендәге  

35 номерлы карарына 

11 нче кушымта 
 

 

2016 елга 

Зеленодольск муниципаль районында җирлекләр бюджетыннан юл-урам челтәрен 

норматив хәлгә китерү өчен  

бюджетара трансфертлар 
 

(мең сумнарда) 

Әйшә авыл җирлеге 5,000 

Большие Ключи авыл җирлеге 5,000 

Бишнә авыл җирлеге 5,000 

Раифа авыл җирлеге 5,000 

Олы Шырдан авыл җирлеге 5,000 

Өтәшкә авыл җирлеге 5,000 

Күгеш авыл җирлеге 5,000 

Мулла Иле авыл җирлеге 5,000 

Осиново авыл җирлеге 5,000 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы 5,000 

Карамалы Тау шәһәр тибындагы поселогы 5,000 

 
БАРЛЫГЫ 55,000 



 

"2016 елга  Зеленодольск муниципаль 

районы бюджеты турында"  

Зеленодольск муниципаль районы Советының  

2015 елның 15 декабрендәге 35 номерлы 

карарына 

12 нче кушымта 
 

2016 елга бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә җирлекләр 

бюджетларына 

(мең сумнарда) 

 

 

 

 

 
Җирлек исеме 

 

 

 

 

 
Барл

ыгы 

шул исәптән 

 
җирлекләргә финанс 

ярдәменең төбәк фондыннан 

субвенцияләр хисабына 

дәүләт вәкаләтләрен гамәлгә 

ашыруга  дотацияләр бирү 

һәм исәпләү буенча 

Әйшә авыл җирлеге 53,419 53,419 

Новопольский авыл җирлеге 108,005 12,721 

Октябрь авыл җирлеге 41,704 41,704 

Большие Ключи авыл җирлеге 1 994,440 27,167 

Олы Карагуҗа авыл җирлеге 1 505,390 14,863 

Олы Җәке авыл җирлеге 531,314 13,283 

Бишнә авыл җирлеге 1 717,843 9,469 

Раифа авыл җирлеге 168,515 25,756 

Олы Шырдан авыл җирлеге 1 695,594 5,695 

Акъегет авыл җирлеге 2 053,956 10,357 

Олы Ачасыр авыл җирлеге 1 270,754 9,391 

Өтәшкә авыл җирлеге 1 471,690 4,637 

Рус Әҗәле авыл җирлеге 1 539,984 5,342 

Күгеш авыл җирлеге 2 001,444 7,053 

Норлат авыл җирлеге 3 631,786 42,788 

Мулла Иле авыл җирлеге 850,437 10,005 

Түбән Урысбага авыл җирлеге 1 711,525 4,819 

Күгәй авыл җирлеге 1 974,629 6,504 

Мамадыш Әкил авыл җирлеге 1 911,389 11,742 

Свияжск(Зөя)авыл җирлеге 10 323,123 3,539 

Осиново авыл җирлеге 181,246 181,246 

Авыл җирлекләре буенча нәтиҗә 36 738,187 501,500 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы 10 200,931 1 351,409 

Карамалы Тау шәһәр тибындагы поселогы 6 626,485 720,002 

Зеленодольск шәһәре 7 638,489 7 638,489 

Шәһәр җирлекләре буенча нәтиҗәләр 24 465,905 9 709,900 

БАРЛЫГЫ 61 204,092 10 211,400 



 

Зеленодольск муниципаль районы Советының 

"2016 елга Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында" 2015 елның 15 декабрендәге  

35 номерлы карарына 

13 нче кушымта 
 

. 

2016 елга 

граждан хәле актларын дәүләт теркәвенә алу вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен 

җирлекләр бюджетларына  

СУБВЕНЦИЯНЕ БҮЛҮ 
 

 
 

Җирлек исеме Сумма (мең сум)  

Әйшә авыл җирлеге  20,159 

Новопольский авыл җирлеге  0,000 

Октябрь авыл җирлеге  2,733 

Большие Ключи авыл җирлеге  6,150 

Олы Карагуҗа авыл җирлеге  1,025 

Олы Җәке авыл җирлеге  4,784 

Бишнә авыл җирлеге  0,000 

Раифа авыл җирлеге  0,000 

Олы Шырдан авыл җирлеге  0,000 

Акъегет авыл җирлеге  0,000 

Олы Ачасыр авыл җирлеге  3,417 

Өтәшкә авыл җирлеге  0,000 

Рус Әҗәле авыл җирлеге  0,000 

Күгеш авыл җирлеге  3,758 

Норлат авыл җирлеге  18,792 

Мулла Иле авыл җирлеге  3,075 

Түбән Урысбага авыл җирлеге  0,342 

Күгәй авыл җирлеге  0,000 

Мамадыш Әкил авыл җирлеге  2,050 

Свияжск(Зөя)авыл җирлеге  0,000 

Осиново авыл җирлеге  31,435 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы  183,483 

Карамалы Тау шәһәр тибындагы поселогы  69,020 

БАРЛЫГЫ 
 

350,223 



 

"2016 елга Зеленодольск муниципаль районы 

 бюджеты турында"  

Зеленодольск муниципаль районы Советының 

 2015 елның 15 декабрендәге 35 номерлы 

карарына 

14 нче кушымта 
 

 

 

. 

 

2016 елга 

хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны 

гамәлгә ашыру вәкаләтләрен гамәлгә ашыру өчен җирлекләр бюджетларына 

СУБВЕНЦИЯЛӘРНЕ БҮЛҮ 
 

 
 

Җирлек исеме Сумма (мең сум) 
 

Әйшә авыл җирлеге  183,810 

Новопольский авыл җирлеге  73,524 

Октябрь авыл җирлеге  183,811 

Большие Ключи авыл җирлеге  183,811 

Олы Карагуҗа авыл җирлеге  73,524 

Олы Җәке авыл җирлеге  73,524 

Бишнә авыл җирлеге  73,524 

Раифа авыл җирлеге  73,524 

Олы Шырдан авыл җирлеге  73,524 

Акъегет авыл җирлеге  73,524 

Олы Ачасыр авыл җирлеге  73,524 

Өтәшкә авыл җирлеге  73,524 

Рус Әҗәле авыл җирлеге  73,524 

Күгеш авыл җирлеге  73,524 

Норлат авыл җирлеге  183,811 

Мулла Иле авыл җирлеге  73,524 

Түбән Урысбага авыл җирлеге  73,524 

Күгәй авыл җирлеге  73,524 

Мамадыш Әкил авыл җирлеге  73,524 

Свияжск(Зөя)авыл җирлеге  73,524 

Осиново авыл җирлеге  551,431 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы  551,431 

Карамалы Тау шәһәр тибындагы поселогы  183,811 

БАРЛЫГЫ 
 

3 198,300 



 

Зеленодольск муниципаль районы Советының 

"2016 елга Зеленодольск муниципаль районы 

бюджеты турында" 2015 елның  

15 декабрендәге 35 номерлы 

карарына 

15 нче кушымта 
 

2016 елга 

Җирлекләр бюджетларыннан халыкка китапханә хезмәте күрсәтүне оештыруга, 

китапханәләрнең китапханә фондларын туплауга һәм аларның сакланышын тәэмин 

итүгә һәм аларны ял итүне оештыру һәм җирлекләрдә яшәүчеләрне мәдәният 

оешмалары хезмәт күрсәтүләре белән тәэмин итү өчен шартлар тудыруга 

бюджетара трансфертлар 
 

(мең сумнарда) 

Җирлек исеме Сумма 

Әйшә авыл җирлеге 1 964,754 

Новопольский авыл җирлеге 467,890 

Октябрь авыл җирлеге 1 533,853 

Большие Ключи авыл җирлеге 999,190 

Олы Карагуҗа авыл җирлеге 546,672 

Олы Җәке авыл җирлеге 488,546 

Бишнә авыл җирлеге 348,276 

Раифа авыл җирлеге 947,309 

Олы Шырдан авыл җирлеге 209,446 

Акъегет авыл җирлеге 380,941 

Олы Ачасыр авыл җирлеге 345,393 

Өтәшкә авыл җирлеге 170,535 

Рус Әҗәле авыл җирлеге 196,475 

Күгеш авыл җирлеге 259,405 

Норлат авыл җирлеге 1 573,725 

Мулла Иле авыл җирлеге 367,971 

Түбән Урысбага авыл җирлеге 177,260 

Күгәй авыл җирлеге 239,229 

Мамадыш Әкил авыл җирлеге 431,862 

Свияжск(Зөя)авыл җирлеге 130,183 

Осиново авыл җирлеге 6 666,233 

Васильево шәһәр тибындагы поселогы 11 908,138 

Карамалы Тау шәһәр тибындагы поселогы 6 344,399 
  

БАРЛЫГЫ 36 697,685 

 


